
@ PrefeituradeOsasco

ANO XXVI   |   Nº 2827 7  |  ABRIL  |  2025

 
www.osasco.sp.gov.br

GABINETE DO PREFEITO
 

 

 

PROCESSO ADM Nº 291/2025  

INTERESSADO: Fundo Social de Solidariedade  

ASSUNTO: Aquisição de Alianças  

 

 

AUTORIZAÇÃO DE COMPRA 

 

 

DESPACHO  

 

                                      Considerando os elementos que constam do Processo 
Administrativo em referência, conforme a manifestação da Secretaria Executiva 
de Compras e Licitações à fl.66, AUTORIZO a Contratação direta da empresa, 
DISCWORD COMERCIAL LTDA, declarada vencedora, inscrita no CNPJ nº 
47.242.717/0001-03 pelo valor de R$ 34.800,00 (Trinta e quatro mil e oitocentos 
reais), para AQUISIÇÃO DE ALIANÇAS.  

                                     PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à SF para as 
providências cabíveis.  

 

Osasco, 07 de abril de 2025.  

 

JORGE LUIS CANTAGESSI DE SOUSA  

- Chefe de Gabinete do Prefeito -  



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 2    Osasco, 7 de abril de 2025

Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social da Prefeitura de Osasco - Av. Lázaro de Mello Brandão, 300

CEP 06023-901 - Fone 3652 9520  IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: imprensa@osasco.sp.gov.br site: www.osasco.sp.gov.br

ATOS DO PREFEITO
 

 

 

 

ATO DO PREFEITO 

 

PROCESSO ADM Nº 259/2025  

INTERESSADO: Secretaria Executiva de Compras e Licitações  

ASSUNTO: Aquisição de Agente Redutor Líquido Automotivo – ARLA 32  

 

AP Nº 050/2025  

 

DESPACHO  

 

                                     Considerando os elementos que constam do Processo 
Administrativo em referência, conforme a manifestação da Secretaria Executiva de 
Compras e Licitações à fl.165, AUTORIZO a Contratação direta da empresa, J. 
MARANGONI COMERCIAL – IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, declarada 
vencedora, inscrita no CNPJ nº 20.649.395/0001-65, pelo valor de R$ 18.360,00 
(Dezoito mil, trezentos e sessenta reais), para Aquisição de Agente Redutor Líquido 
Automotivo – ARLA 32.  

                                     PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à SF para as providências 
cabíveis.  

 

Osasco, 07 de abril de 2025.  

 

GERSON PESSOA  

- Prefeito -  



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 3    Osasco, 7 de abril de 2025

 
 
 

 
 
 
 
RESUMO DAS PORTARIAS   
07.04.2025 
 
GERSON PESSOA, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei;  
 
RESOLVE: 
 
 

 
EXONERAR: 
 
PORTARIA Nº 3116/25 - EXONERAR, A PEDIDO, PEROLA PRADO, 201.963 do cargo 
de provimento efetivo de  TERAPEUTA OCUPACIONAL -  da Secretaria de Saúde. Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 06 de Março do 
ano em curso, revogadas as disposições em contrário.     
  
PORTARIA Nº 3117/25 - EXONERAR, A PEDIDO, BRUNO MACHADO 
CAVALCANTI DE AMORIM, 190.853 do cargo de provimento efetivo de  CGM - 2ª 
CLASSE -  da Secretaria de Segurança e Controle Urbano. Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de Abril do ano em curso, revogadas as 
disposições em contrário.     
  
PORTARIA Nº 3118/25 - EXONERAR, A PEDIDO, RENATA ABREU DOS SANTOS, 
194.347 do cargo de provimento efetivo de  PDI I -  da Secretaria de Educação. Esta Portaria 
entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 03 de Abril do ano em 
curso, revogadas as disposições em contrário.     
  
PORTARIA Nº 3119/25 - EXONERAR, A PEDIDO, ANDRÉ PEREIRA GURGEL, 
201.646 do cargo de provimento efetivo de  COZINHEIRO -  da Secretaria de Educação. Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de Abril do 
ano em curso, revogadas as disposições em contrário.     
  
PORTARIA Nº 3120/25 - EXONERAR, A PEDIDO, RUBIA DA SILVA LOPES 
FERREIRA, 174.036 do cargo de provimento efetivo de  PEB I -  da Secretaria de Educação. 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de Abril 
do ano em curso, revogadas as disposições em contrário.     
  
PORTARIA Nº 3121/25 - EXONERAR, A PEDIDO, MATHEUS DE ARAUJO 
SEGUNDO, 198.046 do cargo de provimento efetivo de  EDUCADOR SOCIAL -  da 
Secretaria de Assistência Social. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 26 de Março do ano em curso, revogadas as disposições em 
contrário.     



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 4    Osasco, 7 de abril de 2025

  
PORTARIA Nº 3122/25 - EXONERAR, A PEDIDO, SILVIO TOLEDO DE OLIVEIRA, 
202.893 do cargo de provimento efetivo de  MOTORISTA DE TRANSPORTE LEVES -  da 
Secretaria de Assistência Social. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 01 de Abril do ano em curso, revogadas as disposições em contrário.     
  
PORTARIA Nº 3123/25 - EXONERAR, MEIRE RUTE SOARES FRANCISCO MARIA, 
203412825 da função de  DIRETOR DE ESCOLA I da CEMEI PROF° ELIDE ALVES 
DORIA -  da Secretaria de Educação. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 31 de Março do ano em curso, revogadas as disposições em 
contrário.     
  
 
EXONERAR/NOMEAR: 
 
 
PORTARIA Nº 3124/25 - EXONERAR o (a) Senhor (a) CAMILA DONADIO CAPUANO, 
da função de GERENTE DE FORMACAO DE PROFESSORES DE DESENVOLVIMENTO 
INFANTIL,  da Secretaria de Educação na data de 07/04/2025. NOMEÁ-LO (A) nos termos 
do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, de 17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, 
para exercer o cargo em comissão de GERENTE DE EDUCACAO INFANTIL,  junto à 
Secretaria de Educação a partir de 08/04/2025. Esta portaria entra em vigor a partir da data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
 
NOMEAR: 
 
PORTARIA Nº 3115/25 - NOMEAR nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, de 
17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, o (a) Senhor (a) ERANI VALDIR 
CASARINI, RG. 46858532, para exercer o cargo em comissão de DIRETOR DE 
CONVENIOS, CONTRATOS E SUPRIMENTOS,  da (do) Secretaria de Serviços e Obras. 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 05 de Março 
do ano em curso, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
PORTARIA Nº 3125/25 - NOMEAR nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, de 
17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, o (a) Senhor (a) JESSICA RODRIGUES DE 
MELO, RG. 45937783-8, para exercer a função de GERENTE DE FORMACAO DE 
PROFESSORES DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL, da (do) Secretaria de 
Educação. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 08 de 
Abril do ano em curso, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 
 
 
 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 5    Osasco, 7 de abril de 2025

OUTROS: 
 
PORTARIA Nº 3126 / 2025 - TORNA NULA a portaria 3114/2025, publicada em 04 de abril 
do ano em curso. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 
PORTARIA Nº 3127 / 2025 - TORNA NULA as portarias 3050/2025 e 3051/2025, publicadas 
em 26 de março do ano em curso. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 6    Osasco, 7 de abril de 2025

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

                  
 
 
 
 
 
                      
 
 
 
 

 Avenida Aurora Soares Barbosa, nº 201, Vila Campesina, Osasco-SP, CEP 06023-010 -  Fone:3652-9059/9429. 
E-mail: proced.pgm@osasco.sp.gov.br 

1 

Procuradoria de Procedimentos Disciplinares 

  
  

PPOORRTTAARRIIAA  NNºº  002200//22002255  DDEE  IINNSSTTAAUURRAAÇÇÃÃOO  DDEE  PPRROOCCEESSSSOO          
AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOO  DDIISSCCIIPPLLIINNAARR    

  
    
    
  
  

O Procurador-Chefe da Procuradoria de Procedimentos 

Disciplinares, nos termos dos artigos 2º, inciso III, e 3º, inciso I, da Lei 

Complementar 133/2005, instaura o PPrroocceessssoo  AAddmmiinniissttrraattiivvoo  DDiisscciipplliinnaarr  nnºº  

220022550022001100662233 em face do (a) servidor (a) de MMaattrrííccuullaa  nnºº  9900..883344,, por 

configurar em conduta desidiosa e/ou abandono de cargo e/ou 

inassiduidade habitual, violando o artigo 3°, incisos I, II, III, XI, XVI, artigo 4º, 

inciso XII, enquadrando-se no artigos 15 e/ou 17, incisos I e/ou II,  todos da 

Lei Complementar nº 138/2005, devendo ser CCIITTAADDOO  ((AA))  ee  IINNTTIIMMAADDOO((AA)) 

para interrogatório e defesa das acusações que lhes são feitas, podendo ao 

final ser aplicada a pena máxima de demissão.  

  
     

           Osasco, 04 de abril de 2025. 

 

 
  

            EErrnneessttoo  ddee  OOlliivveeiirraa  SSiillvvaa  
   Procuradoria de Procedimentos  

 Disciplinares 
         Procurador-Chefe 
 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 7    Osasco, 7 de abril de 2025

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

     Avenida Aurora Soares Barbosa, nº 201, Vila Campesina, Osasco-SP, CEP 06023-010.  Fone: 3652-9059 
E-mail: proced.pgm@osasco.sp.gov.br 

 
 

Procuradoria de Procedimentos Disciplinares 

 
PORTARIA DE SINDICÂNCIA Nº 017/2025 

 
 
 
 

           O Procurador-Chefe da Procuradoria de Procedimentos 

Disciplinares, no uso das atribuições previstas no artigo 3º, Parágrafo Único, 

inciso II, da Lei Complementar nº 133, de 22 de setembro de 2005, RESOLVE:  

 

Artigo 1º - Designar DENIS RAMAZINI, inscrito na 

OAB/SP nº 69.869, Procurador Municipal, para apuração de eventual 

conduta funcional irregular descrita no Processo Administrativo nº 

202502010705, bem como proceder ao exame dos atos e fatos conexos que 

emergirem no curso dos trabalhos.  

 

Artigo 2º - Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para a 

conclusão dos trabalhos. 

 

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 
      Osasco, 07 de abril de 2025. 

 

 
 

  Ernesto de Oliveira Silva  
 Procuradoria de Procedimentos 

Disciplinares 
Procurador-Chefe 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 8    Osasco, 7 de abril de 2025

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

1 
 

 
Prefeitura Municipal De Osasco 
Processo Seletivo Nº 001/2024 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA 

 
A Prefeitura Municipal de Osasco DIVULGA, aos candidatos inscritos para o Processo Seletivo nº 001/2024, a classificação definitiva, conforme segue: 
 
Lista de Candidatos Habilitados em Ordem de Classificação 

Lista Especial PcD 
 
Cargo - 004  Cirurgião Dentista - Dentística 
Class. Nome Inscrição Nota Final 
1 º YOLANDA ESTELLA ELIAS 7913106-9 68,00 
2 º ADRIANA NAYME SEGOVIA FERREIRA DA COSTA 7905212-6 54,00 
 
Cargo - 007  Cirurgião Dentista - Periodontia 
Class. Nome Inscrição Nota Final 
1 º MARIENE MIRIAN CRUZ ROCHA 7912243-4 70,00 
2 º MARCELO DE PAULA SARAN 7855061-0 50,00 
 
Cargo - 009  Cirurgião Dentista - Prótese 
Class. Nome Inscrição Nota Final 
1 º FABIA BITTENCOURT MARTINI 7852418-0 66,00 

 
Lista Geral 
 
Cargo - 001  Auxiliar em Saúde Bucal 
Class. Nome Inscrição Nota Final 
1 º FERNANDA APARECIDA DA SILVA DE MORAES 7890826-4 50,00 
 
Cargo - 002  Técnico de Enfermagem - ESF (Estratégia de Saúde da Família) 
Class. Nome Inscrição Nota Final 
1 º LUCAS APARECIDO DOS SANTOS 7883059-1 75,00 
2 º SILVIA LAZARO DE CARVALHO 7910923-3 72,50 
3 º ANDREA CRISTINE DE LISBOA 7858483-3 72,50 
4 º LIGIA ALVES DE OLIVEIRA RAMOS 7913104-2 72,50 
5 º GABRIEL AUGUSTO SIMAO BARBOZA OLIVEIRA 7855565-5 70,00 
6 º DIEGO DE SOUZA ROCHA 7910804-0 70,00 
7 º PAULO EDUARDO ALVES MARTINS 7854643-5 70,00 
8 º MARA SIMIONI 7905370-0 70,00 
9 º KATHLEEN DA SILVA MELO 7910755-9 67,50 
10 º MAYKON GARCIA DIAS DO NASCIMENTO 7898660-5 67,50 
11 º HELEN CRISTINA RODRIGUES SILVA 7912848-3 67,50 
12 º ELISABEL LEITE DO NASCIMENTO 7903292-3 67,50 
13 º JOAO BATISTA BIBIANO SANTOS 7864389-9 67,50 
14 º CATIA MARIA DO NASCIMENTO GOMES RODRIGUES 7901737-1 67,50 

1 
 

 
Prefeitura Municipal De Osasco 
Processo Seletivo Nº 001/2024 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA 

 
A Prefeitura Municipal de Osasco DIVULGA, aos candidatos inscritos para o Processo Seletivo nº 001/2024, a classificação definitiva, conforme segue: 
 
Lista de Candidatos Habilitados em Ordem de Classificação 

Lista Especial PcD 
 
Cargo - 004  Cirurgião Dentista - Dentística 
Class. Nome Inscrição Nota Final 
1 º YOLANDA ESTELLA ELIAS 7913106-9 68,00 
2 º ADRIANA NAYME SEGOVIA FERREIRA DA COSTA 7905212-6 54,00 
 
Cargo - 007  Cirurgião Dentista - Periodontia 
Class. Nome Inscrição Nota Final 
1 º MARIENE MIRIAN CRUZ ROCHA 7912243-4 70,00 
2 º MARCELO DE PAULA SARAN 7855061-0 50,00 
 
Cargo - 009  Cirurgião Dentista - Prótese 
Class. Nome Inscrição Nota Final 
1 º FABIA BITTENCOURT MARTINI 7852418-0 66,00 

 
Lista Geral 
 
Cargo - 001  Auxiliar em Saúde Bucal 
Class. Nome Inscrição Nota Final 
1 º FERNANDA APARECIDA DA SILVA DE MORAES 7890826-4 50,00 
 
Cargo - 002  Técnico de Enfermagem - ESF (Estratégia de Saúde da Família) 
Class. Nome Inscrição Nota Final 
1 º LUCAS APARECIDO DOS SANTOS 7883059-1 75,00 
2 º SILVIA LAZARO DE CARVALHO 7910923-3 72,50 
3 º ANDREA CRISTINE DE LISBOA 7858483-3 72,50 
4 º LIGIA ALVES DE OLIVEIRA RAMOS 7913104-2 72,50 
5 º GABRIEL AUGUSTO SIMAO BARBOZA OLIVEIRA 7855565-5 70,00 
6 º DIEGO DE SOUZA ROCHA 7910804-0 70,00 
7 º PAULO EDUARDO ALVES MARTINS 7854643-5 70,00 
8 º MARA SIMIONI 7905370-0 70,00 
9 º KATHLEEN DA SILVA MELO 7910755-9 67,50 
10 º MAYKON GARCIA DIAS DO NASCIMENTO 7898660-5 67,50 
11 º HELEN CRISTINA RODRIGUES SILVA 7912848-3 67,50 
12 º ELISABEL LEITE DO NASCIMENTO 7903292-3 67,50 
13 º JOAO BATISTA BIBIANO SANTOS 7864389-9 67,50 
14 º CATIA MARIA DO NASCIMENTO GOMES RODRIGUES 7901737-1 67,50 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 9    Osasco, 7 de abril de 2025

2 
 

15 º MIRIA PEREIRA DE CARVALHO SOUZA 7869612-7 67,50 
16 º LUAN SILVA MEDEIROS DE CARVALHO 7850271-3 67,50 
17 º LIDIA SANTOS DA FONSECA 7911430-0 67,50 
18 º BRUNO VITOR ARAUJO DA SILVA 7857901-5 67,50 
19 º LAIS DE LIMA CAPISTRANO 7874909-3 65,00 
20 º GABRIEL DOMINGUES DE OLIVEIRA 7912901-3 65,00 
21 º ESTER TAUANY NASCIMENTO LUSTOSA 7854760-1 65,00 
22 º LEANDRA DUQUE DE ARAUJO SANTOS 7852385-0 65,00 
23 º STEFANI MARTINS DA SILVA 7913374-6 65,00 
24 º RITA MARIA ALVES DOS SANTOS 7870379-4 62,50 
25 º MARIANE SIMOES LODUVICO 7860353-6 62,50 
26 º NATHALIA DIODATO SANTOS 7913415-7 62,50 
27 º REGIANE DO AMARAL SANTOS 7912342-2 62,50 
28 º ANTONIO CLEUTO CUNHA GOMES 7901154-3 62,50 
29 º MICHELLE MENEZES DE SOUZA 7912788-6 62,50 
30 º SIMONE CRISTINA GOMES SENNA 7912681-2 62,50 
31 º ARI JESUS DOS SANTOS 7913654-0 62,50 
32 º CARLA PASCHOAL DO NASCIMENTO 7861447-3 62,50 
33 º JOYCE MARTINS DE OLIVEIRA 7902337-1 62,50 
34 º TAINA ALVES OLIVEIRA 7871678-0 62,50 
35 º TATIANE DOS SANTOS 7910731-1 62,50 
36 º HELOINA R DOS SANTOS 7851878-4 62,50 
37 º VANESSA CRISTINA CELESTIANO CORREIA 7899407-1 62,50 
38 º FRANCIELLE DE CASTRO SABINO 7910883-0 62,50 
39 º SILMARA BRENELY AGUILAR MAMANI 7913536-6 62,50 
40 º JULIO CESAR ZULIAN 7853912-9 62,50 
41 º PHELLIPE SCHELOTAG SILVA 7880061-7 62,50 
42 º CAROLINE QUIO 7901346-5 62,50 
43 º MAISA DE OLIVEIRA HAUNHOLTER 7912750-9 62,50 
44 º LUCIANA DA CRUZ LELES FERREIRA 7900612-4 62,50 
45 º NEIF HASSAN JALLOUL DANTAS 7856107-8 62,50 
46 º MARIOCEANA SILVA SALES 7855284-2 62,50 
47 º FERNANDO MAZETTO SANTOS 7911468-7 62,50 
48 º THAMIRES PEREIRA DA SILVA 7902093-3 60,00 
49 º CARLOS LOPES DA SILVA 7905043-3 60,00 
50 º LUCELIA MARCIA DE LIMA 7849434-6 60,00 
51 º JULIANA SILVA BORGES 7911583-7 60,00 
52 º NICOLY GONCALVES DO NASCIMENTO 7854099-2 60,00 
53 º JAQUELINE GOMES RIBEIRO 7868483-8 60,00 
54 º DANIELLE FERREIRA DOS SANTOS 7850481-3 60,00 
55 º FLAVIO OLIVEIRA DOS SANTOS 7911447-4 60,00 
56 º CINTHIA SILVA DE OLIVEIRA ARAUJO 7913966-3 60,00 
57 º MARIA DO SOCORRO TAVARES DOS SANTOS 7850816-9 60,00 
58 º LIDIA SERPA DE SOUZA 7851131-3 60,00 
59 º ALEXANDRE CAMILO DE SOUZA 7905067-0 60,00 
60 º KATIA REGINA GONCALVES 7907420-0 60,00 
61 º MIGUEL ANGELO SENA DA SILVA JUNIOR 7861862-2 60,00 
62 º FRANCINE DE SANTANA GOIS DE CARVALHO 7913588-9 60,00 
63 º MIRAEL FEITOSA DE OLIVEIRA 7881452-9 60,00 
64 º LUCIANA DE FREITAS 7852756-2 60,00 
65 º GUSTAVO HENRIQUE LIMA BUENO 7878485-9 60,00 
66 º ISABELLA NUNES CARMO 7913830-6 60,00 
67 º VERA LUCIA AGUIAR GOULART 7870679-3 60,00 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 10    Osasco, 7 de abril de 2025

3 
 

68 º GENI JORGE DOS SANTOS 7857034-4 57,50 
69 º CRISTIANE APARECIDA LUCIO 7911427-0 57,50 
70 º VANESSA SOUZA NASCIMENTO 7901201-9 57,50 
71 º EWELLYN KELLY 7913717-2 57,50 
72 º CLEONICE FRANCISCO MACHADO 7867775-0 57,50 
73 º CLEIDE POJO FERREIRA 7884922-5 57,50 
74 º FRANCISCA PAULA PEREIRA PEMINTEL 7853753-3 57,50 
75 º KELLY CRISTINA PAULINO DIAS 7913470-0 57,50 
76 º RAQUEL LIPPARELLI RONDAN 7866326-1 57,50 
77 º MIRIA FERREIRA DA SILVA 7911908-5 57,50 
78 º BRENDA DA SILVA 7913932-9 57,50 
79 º BRUNA ALVES PRADO 7867523-5 57,50 
80 º MARIA DA CONCEICAO DELMONDES DA SILVA 7911424-5 57,50 
81 º ELISELUR VISONE BIGATTO 7913296-0 57,50 
82 º GABRIELE CRISTINA RODRIGUES CARNAUBA 7911313-3 57,50 
83 º MARAISA CRISTINA DE SOUZA SANTOS 7862633-1 57,50 
84 º STEFANY AMELIA LOURENCO 7914028-9 57,50 
85 º FLAVIA REGINA MORAES GOMES DA SILVA VIEIRA 7894623-9 57,50 
86 º ANDRESSA DE CAMPOS OLIVEIRA SANTOS 7913574-9 57,50 
87 º EDUARDO RIBEIRO MARTINS 7868297-5 57,50 
88 º JULIA FERNANDES ALVES 7856694-0 57,50 
89 º VIVIANE AQUINO DOS SANTOS 7912478-0 57,50 
90 º TATIANE GOMES FERREIRA 7863953-0 57,50 
91 º VALERIA DA SILVA HONORATO QUEIROZ 7913898-5 57,50 
92 º DARIO BRITO VIDAL 7850845-2 57,50 
93 º GUSTAVO PEREIRA COSTA 7884318-9 57,50 
94 º MARIA EMILIA MENEGUIM 7910782-6 55,00 
95 º FABRICIO GUIMARAES 7857564-8 55,00 
96 º PRISCILA CLEMENTINO FERREIRA SALES 7864341-4 55,00 
97 º CATIA REGINA DE OLIVEIRA LUNA 7911143-2 55,00 
98 º ELAINE DIAS SILVA 7858870-7 55,00 
99 º MICHELE DE JESUS SILVA 7904185-0 55,00 
100 º NEUSA PEREIRA DE OLIVEIRA 7854223-5 55,00 
101 º CLAUDIA SOARES 7901743-6 55,00 
102 º ADRIANA MOREIRA DOS SANTOS 7859001-9 55,00 
103 º RENATA RAMALHO DE CARVALHO 7911128-9 55,00 
104 º ELEN CRISTINA DE ABREU HIBBELN SILVA 7858152-4 55,00 
105 º IRISMAR LEITE DA SILVA 7851461-4 55,00 
106 º LUCELIA LEITE D SILVA 7866956-1 55,00 
107 º JAILDO DANIEDSON VIEIRA DE MOURA 7903052-1 55,00 
108 º DULCINEA DO CARMO E SILVA 7867644-4 55,00 
109 º CINTHIA DOS SANTOS SILVA 7849809-0 55,00 
110 º VANESSA CRISTINA DE SOUSA 7913435-1 55,00 
111 º ESTER OLIVEIRA MARTINS 7903411-0 55,00 
112 º MARCEL FERNANDO DE FREITAS MATHIAS 7913515-3 55,00 
113 º LARISSA DEL REI GONCALVES DE JESUS 7898774-1 55,00 
114 º SARA TEIXEIRA ARAUJO 7865505-6 55,00 
115 º ODETE APARECIDA DOS SANTOS 7862714-1 55,00 
116 º SANDRA APARECIDA DE ASSIS 7910950-0 55,00 
117 º MARCELA PETRONILHA DE SOUZA 7911150-5 55,00 
118 º VIVIANE FERREIRA SILVA 7851671-4 55,00 
119 º ALICE AMORIM DE ALMEIDA 7853521-2 55,00 
120 º LARISSA DE MOURA RIBEIRO 7912578-6 55,00 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 11    Osasco, 7 de abril de 2025

4 
 

121 º VICTOR HUGO CONCEICAO SILVA 7879002-6 55,00 
122 º ALESSANDRO LACERDA DE OLIVEIRA 7913133-6 55,00 
123 º NILO DE OLIVEIRA PESSOTTI 7878523-5 55,00 
124 º MAIRA CAMARGO AMERICO 7875648-0 55,00 
125 º ELIZETH LOPES XAVIER 7910805-9 55,00 
126 º MICHELLE GONCALVES SILVA 7903033-5 55,00 
127 º TIAGO FERNANDO MONTEIRO PASSOS 7858562-7 55,00 
128 º RONALD SOARES DE OLIVEIRA 7901540-9 55,00 
129 º REGINA CELIA DA SILVA 7911841-0 55,00 
130 º ELIZABETH SOUZA BENTO 7912948-0 55,00 
131 º MANUELE SILVA OLIVEIRA 7849642-0 55,00 
132 º LETICIA MARIA DA CUNHA 7862892-0 55,00 
133 º ROSILAINE APARECIDA DA SILVA 7874031-2 55,00 
134 º THAINA KELLY MARCELO LINO 7884229-8 55,00 
135 º SILLAS RODRIGUES DOS SANTOS MORAIS 7894420-1 55,00 
136 º LUCELIA FERREIRA DA SILVA 7854482-3 55,00 
137 º LUIZA MARIANA DE SOUZA MONTEIRO 7912672-3 55,00 
138 º PRISCILA DE OLIVEIRA CARNEIRO 7912921-8 52,50 
139 º NEUZA DE SOUZA BARBOSA 7910767-2 52,50 
140 º KELLY BARBOSA DA SILVA 7911159-9 52,50 
141 º VALQUIRIA SILVA DE JESUS SOUSA VIEIRA 7858343-8 52,50 
142 º AMANDA JAQUES PAULINO DE FREITAS 7912885-8 52,50 
143 º TALITA RIBEIRO DA SILVA COSTA 7855267-2 52,50 
144 º JANAINA SPOSITO DE CAMARGO 7906877-4 52,50 
145 º ALINE DOS SANTOS SILVA 7910802-4 52,50 
146 º DANIELE DA SILVA 7859958-0 52,50 
147 º ALINE CRISTINA DOS SANTOS ABREU 7852214-5 52,50 
148 º LETICIA RODRIGUES DE OLIVEIRA 7896875-5 52,50 
149 º THAIS VELOSO CORDEIRO 7866788-7 52,50 
150 º CLAUDETE RIBEIRO DE OLIVEIRA 7851778-8 52,50 
151 º WELLINGTON LIRA DE MENEZES 7883047-8 52,50 
152 º GILMA NASCIMENTO SANTOS 7875377-5 52,50 
153 º JOSEANE SANTOS DOS REIS BORGES 7860288-2 52,50 
154 º PABLO EDUARDO PAOLUCCI FEITOZA 7913961-2 52,50 
155 º ANGELA JUSSARA DA SILVA 7849489-3 52,50 
156 º FERNANDA DE LIMA DOS SANTOS 7913236-7 52,50 
157 º DAIANE DE CARVALHO RODRIGUES FRANCA 7849912-7 52,50 
158 º ANTONIA JAQUELINE PORFIRIO PRUDENTE 7911147-5 52,50 
159 º ELCIO LUCAS DA SILVA SANTOS 7912121-7 52,50 
160 º CICERO RAFAEL DA SILVA 7914000-9 52,50 
161 º NADIA G SANTOS 7908055-3 52,50 
162 º ELIANE MARIA DE SOUZA 7854393-2 52,50 
163 º EDUARDO MATHIAS DO NASCIMENTO 7913015-1 52,50 
164 º KALYNA KRYSHNA SILVA MACEDO 7913705-9 52,50 
165 º SHEILA MUNIZ DA SILVA LEAL ROSSY MORETTI 7903377-6 52,50 
166 º MAYARA CLAUDINO DE ARAUJO 7910990-0 52,50 
167 º MARCELA BEATRIZ DE LIMA TAVARES 7891440-0 52,50 
168 º JAQUELINE ANDRESSA CAVALCANTE VIEIRA 7850065-6 52,50 
169 º NOEMI JULIANE SILVA PASSOS 7852453-9 52,50 
170 º JOYCE LIMA DOS REIS 7849240-8 52,50 
171 º ZAYNE ALVES SANTOS 7899766-6 52,50 
172 º BARBARA MACIEL DE OLIVEIRA 7852215-3 52,50 
173 º CASSIA EDUARDA LOURENCO MANDOVI 7852481-4 52,50 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 12    Osasco, 7 de abril de 2025

5 
 

174 º YASMIN SANTOS OLIVEIRA 7913791-1 52,50 
175 º VANESSA CORREIA DE FIGUEIREDO 7854289-8 50,00 
176 º ALINE PEREIRA GOMES DOS SANTOS 7857696-2 50,00 
177 º MARLEIDE MACHADO BAZARIN 7859599-1 50,00 
178 º MARIA DE LOURDES CAETANO 7913657-5 50,00 
179 º FABIO LUCIANO 7911108-4 50,00 
180 º FERNANDA PEREIRA REIS 7912022-9 50,00 
181 º CISLAINE HONORIO RIBEIRO 7854937-0 50,00 
182 º EDNA SANTOS NOGUEIRA 7851694-3 50,00 
183 º EMANUELA PEREIRA DE AMORIM DIAS 7857242-8 50,00 
184 º DEBORA EDUARDA CABRAL 7855921-9 50,00 
185 º KATARYNE LOPES DURAES 7877266-4 50,00 
186 º DIEGO LION SANTANA TEIXEIRA DE LIMA 7904396-8 50,00 
187 º DANIELLE LIZANDRA LIMA CAVALCANTI 7852726-0 50,00 
188 º FABIANA OLIVEIRA GUIMARAES 7854161-1 50,00 
189 º JANAINA SANTOS DE MELO 7858344-6 50,00 
190 º GIZELE ARAUJO VALADAO GOMES 7860588-1 50,00 
191 º THAIS CASTILHO 7881411-1 50,00 
192 º RAQUEL SALLES RODRIGUES 7912301-5 50,00 
193 º KELLY CASSIA ANTERIO 7862073-2 50,00 
194 º ANDREA FERREIRA ROLDAN 7850975-0 50,00 
195 º JULIA MANUEL 7857382-3 50,00 
196 º FABIANA MARIA LOURENCO 7850812-6 50,00 
197 º JACKELINE DE OLIVEIRA AZEVEDO 7910820-2 50,00 
198 º TALITA PEREIRA DE ARAUJO 7913980-9 50,00 
199 º TATIANE MACEDO MIRANDA 7913991-4 50,00 
200 º ROZANNA SOARES PEREIRA COSTA 7882370-6 50,00 
201 º JOYCE SANTOS MOURA DE SOUZA 7884358-8 50,00 
202 º HELLEN EUNICE MACEDO DOS ANJOS 7903276-1 50,00 
203 º RAFAELA ALMEIDA DIAS DA SILVA 7849603-9 50,00 
204 º JENIFFER ALVES TEODORO 7908931-3 50,00 
205 º PATRICIA PEREIRA DE OLIVEIRA 7911895-0 50,00 
206 º HILDA DOS SANTOS 7913915-9 50,00 
207 º LEONARDO PINTO GOMES 7868845-0 50,00 
208 º JHONATAN HENRIQUE TEIXEIRA DE LIMA 7913691-5 50,00 
209 º ELISETE MARQUES FERREIRA MARTINS 7911739-2 50,00 
210 º TAYNARA VITORIA SILVA 7908861-9 50,00 
211 º SANDRA REGINA LIZARDO TIRADA DA SILVA 7911285-4 50,00 
212 º MEISE KETLEN SANTOS DE OLIVEIRA 7912326-0 50,00 
213 º ELISANGELA LOPES REGO 7911830-5 50,00 
214 º LUCILENE ALVES RIBEIRO 7913344-4 50,00 
215 º ALEXANDRA CRISTINA DE OLIVEIRA 7912670-7 50,00 
216 º CLEUZA PORTILHO DO PRADO 7866987-1 50,00 
217 º MICHELLE APARECIDA DE FREITAS MOREIRA 7851422-3 50,00 
218 º MAIRA ANTONIA MOSTARDA 7913277-4 50,00 
219 º PRISCILA DE OLIVEIRA FEITOSA 7913036-4 50,00 
220 º PAULA FERNANDA DOS SANTOS 7913656-7 50,00 
221 º YASMIN FERREIRA DE FARIAS 7912041-5 50,00 
222 º KATHLLEN VIEIRA DO NASCIMENTO 7855588-4 50,00 
223 º ILIZELA DE FARIAS SOUZA 7850679-4 50,00 
224 º GRACE KELLY DA SILVA MINEIRO 7913079-8 50,00 
225 º PALOMA BEZERRA LIMA 7913247-2 50,00 
226 º BIANCA LOPES FERREIRA 7852534-9 50,00 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 13    Osasco, 7 de abril de 2025

6 
 

227 º TANIA APARECIDA DA SILVA 7912630-8 50,00 
228 º EDLANE GOMES BARBOSA DA SILVA 7911521-7 50,00 
229 º DINAH CRISTINA CAMPOS BARBOSA DA SILVA 7849408-7 50,00 
230 º ANA CAROLINA OLIVEIRA ENCARNACAO 7913928-0 50,00 
231 º ANDREA SOUZA DOS SANTOS 7911584-5 50,00 
232 º PALOMA ROBERTA CARDOSO LAURIANO 7867699-1 50,00 
233 º LUIS AUGUSTO PAULA SOUSA SANTOS 7865263-4 50,00 
234 º PAULETE DA CONCEICAO MENDES SANTOS 7912099-7 50,00 
 
Cargo - 003  Cirurgião Dentista - Cirurgia e Traumatologia Bucomaxilofacial 
Class. Nome Inscrição Nota Final 
1 º ROMULO FISCHER 7850118-0 86,00 
2 º MARCELO RODRIGUES CAMARGOS 7852982-4 76,00 
3 º LUCAS VIANA ANGELIM 7881300-0 74,00 
4 º RAQUEL CORREIA DE MEDEIROS 7854150-6 74,00 
5 º LUIS EDUARDO TAVARES SANTOS FARIAS 7912375-9 74,00 
6 º ALEXANDRE DIAS FERRAZ 7849566-0 72,00 
7 º LUAN BORGES VENTURI 7912983-8 68,00 
8 º NATALIA CAROLINE QUEIROZ COSTA 7911538-1 66,00 
9 º BEATRIZ AFONSO CHILITI 7849656-0 66,00 
10 º GIOVANNA ZERBATO SANCHEZ 7913690-7 64,00 
11 º YASMIN DA SILVA AMORIM CIDADE 7884687-0 64,00 
12 º FANNY MERLOS FERNANDES SILVA 7912160-8 64,00 
13 º MICHEL FIGUEIRO GARCIA 7913695-8 64,00 
14 º AMANDA FARHAT DE ARAUJO 7855466-7 64,00 
15 º PRISCILA RIBAS MARTINS 7912853-0 62,00 
16 º VITORIA DE CARVALHO FRADE 7853179-9 62,00 
17 º CAROLINA FABENI LINO 7861663-8 62,00 
18 º JULIUS JOSE TEIXEIRA JOHANN PAUL 7912609-0 62,00 
19 º JEAN CARLOS SOARES BORGES DOS SANTOS 7849454-0 60,00 
20 º NAYARA STEFANY LEITE DE LIMA 7890338-6 60,00 
21 º BERGSON CARVALHO DE MORAES 7904486-7 60,00 
22 º KARIANA WAN DALL GONCALVES 7886214-0 60,00 
23 º HENRIQUE IMENE SIANO 7850338-8 58,00 
24 º DANIELA DE MELO GARCIA 7857302-5 58,00 
25 º ITALO OLIVEIRA BARBOSA 7907489-8 58,00 
26 º ISABELA WOLF GROTTO 7861045-1 58,00 
27 º MARCELO LESSER 7849660-8 56,00 
28 º CLAUDINEY JUSTI JUNIOR 7870561-4 56,00 
29 º DANILO MALDONADO E DUARTE 7856253-8 56,00 
30 º CAROLINA CARREIRA COELHO SANTOS 7849280-7 56,00 
31 º JOAO GABRIEL LISBOA FERREIRA BASTOS 7912565-4 56,00 
32 º MAYCON LAZARO PINHEIRO 7858990-8 56,00 
33 º MATHEUS RIBOLI FAVARO 7865747-4 54,00 
34 º JULIA ADATI 7913128-0 54,00 
35 º LUIZA BASTOS NOZARI 7854277-4 54,00 
36 º NATHALIA DORO FERRANTE 7882137-1 52,00 
37 º GUSTAVO HENRIQUE VALINI GOMES 7877430-6 52,00 
38 º PAULO MOREIRA ALVES CYRINO 7899969-3 52,00 
39 º WILDER JAVIER BALDIVIEZO 7912376-7 52,00 
40 º LARISSA FERNANDES MONTEIRO DA SILVA 7857801-9 52,00 
41 º GUILHERME HENRIQUE BUENO 7863432-6 52,00 
42 º GRAZIELE CAMARGO REIS 7913047-0 50,00 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 14    Osasco, 7 de abril de 2025

7 
 

43 º EVANDRO CARNEIRO MARTINS NETO 7911450-4 50,00 
44 º KARINA TIEMI YOSHIZAKI 7910759-1 50,00 
45 º ALVARO DE OLIVEIRA JUNIOR 7866309-1 50,00 
46 º FELIPE PEDRETTI SUGUIMOTO 7854901-9 50,00 
47 º BRUNA GUADAGNUCCI 7868025-5 50,00 
48 º JADER MAICO ALVES 7907182-1 50,00 
 
Cargo - 004  Cirurgião Dentista - Dentística 
Class. Nome Inscrição Nota Final 
1 º GABRIELLE RODRIGUES RUAT 7862937-3 86,00 
2 º GUILHERME ANDRADE DENADAI 7849446-0 86,00 
3 º LUCIANO BONATELLI BISPO 7911249-8 84,00 
4 º GABRIELLA MIZUNO MATSUOKA 7878931-1 84,00 
5 º JULIANE ALMEIDA SANTOS 7905645-8 82,00 
6 º TAMILE ROCHA DA SILVA LOBO 7859884-2 80,00 
7 º PEDRO HENRIQUE SILVA MEIRELES 7913911-6 80,00 
8 º LUCILA ROCHA ZANI 7855753-4 80,00 
9 º EDUARDO MARTINS MAIA 7850653-0 80,00 
10 º PRISCILA CAMONDY BERTAGLIA 7863177-7 78,00 
11 º LETICIA NAOMI AOKI 7912993-5 76,00 
12 º CAIO RENAN VILAS BOAS BASSI 7863583-7 70,00 
13 º YOLANDA ESTELLA ELIAS 7913106-9 68,00 
14 º JESSICA MOREIRA SOUZA 7912697-9 66,00 
15 º SANDRA REGINA DE SOUZA LOPES 7913451-3 66,00 
16 º FERNANDA FERNANDES 7912562-0 62,00 
17 º MARIANA GONCALVES 7907146-5 60,00 
18 º ERIKA VANESSA ZAVALLONI 7852981-6 60,00 
19 º ROBERTA CONRADO 7912316-3 58,00 
20 º ALESSANDRA DA SILVA IZIDIO 7905552-4 56,00 
21 º NICOLLI LETICIA NEVES DA SILVA 7906789-1 56,00 
22 º ALESSANDRA SOUSA PEREIRA COSTA 7853796-7 56,00 
23 º DEBORA MARTINS CARVALHO 7913998-1 54,00 
24 º BEATRIZ GARCIA CONRRADO 7904365-8 54,00 
25 º ADRIANA NAYME SEGOVIA FERREIRA DA COSTA 7905212-6 54,00 
26 º MAKELEM APARECIDA DOS SANTOS PINTO MOREIRA 7910835-0 54,00 
27 º DEBORA NAGAMORI 7871871-6 52,00 
28 º DANAE THAME 7905383-1 52,00 
 
Cargo - 005  Cirurgião Dentista - Endodontia 
Class. Nome Inscrição Nota Final 
1 º THALYA FERNANDA HORSTH MALTAROLLO 7911355-9 88,00 
2 º DANILO SA DE MOURA 7889779-3 86,00 
3 º ANDREA CARDOSO PEREIRA 7852217-0 84,00 
4 º MARLICE HAYUMI THELES OKUMURA 7857172-3 84,00 
5 º NAYARA ANDRADE OLIVEIRA 7850602-6 82,00 
6 º HERMANO CAMELO PAIVA 7906603-8 82,00 
7 º KELLY CAVALCANTE BATISTA 7881969-5 82,00 
8 º AGNALDO GONCALVES FURTADO CARDOSO 7901943-9 78,00 
9 º RIVALDO RITLLE DIONISIO VIANA 7912869-6 78,00 
10 º ISABELLA SILVA SANTOS 7913746-6 78,00 
11 º FELIPE MONTEIRO DA SILVA 7890422-6 78,00 
12 º LUCIANA SOUZA DO ESPIRITO SANTO BORGES 7863744-9 78,00 
13 º GABRIEL VOLTARELLI DA SILVA 7850674-3 78,00 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 15    Osasco, 7 de abril de 2025

8 
 

14 º CAMILA MOREIRA VINCI 7868254-1 76,00 
15 º MARCO ANTONIO BONINI SIMOES DE LIMA 7858168-0 76,00 
16 º ERICA CAROLINA DA COSTA RAMOS 7910799-0 76,00 
17 º CRISTIANE GABRIEL CAMARA 7864562-0 76,00 
18 º JAMILLY NOBRE DE SOUSA SANTOS 7860657-8 76,00 
19 º CAMILA PASTRO 7881230-5 76,00 
20 º MANUELLA LAIS NASCIMENTO DOS SANTOS E FREITAS 7913927-2 76,00 
21 º DEBORA MACARINI DOS ANJOS 7852015-0 76,00 
22 º RENATO GUARANTAN TADAIESKI 7912262-0 74,00 
23 º FLAVIA GERCIRA OLIVEIRA ZAMBRANA 7850762-6 74,00 
24 º DANIELLY DE OLIVEIRA 7913869-1 74,00 
25 º SAMUEL DA SILVA PALANDI 7854210-3 74,00 
26 º LETICIA SLOMPO 7851638-2 74,00 
27 º MAELI MARTINI PARISE DOS REIS 7850087-7 74,00 
28 º BARBARA FORMIGA GONCALVES DE QUEIROZ 7849479-6 72,00 
29 º JESSICA BIANCA RISUCCI DE FRANCA COSTA 7857314-9 72,00 
30 º MATHEUS ROSA DA LUZ 7859805-2 72,00 
31 º ANA CAROLINE FERREIRA PINHEIRO 7911655-8 72,00 
32 º MARIANA PEREIRA MONTOVANI 7912789-4 72,00 
33 º TATIANA PAULA DA SILVA 7913455-6 70,00 
34 º LUCAS DE OLIVEIRA PAVAN 7913164-6 70,00 
35 º VALERIA FERREIRA SILVA 7870808-7 70,00 
36 º GUILHERME MACHADO ALVARES RABELO NOVATO 7849765-5 70,00 
37 º IVELISE YAMASHITA YAKABU 7849799-0 70,00 
38 º GABRIEL DO AMARAL MELLO SILVA 7881302-6 70,00 
39 º MARINA DIAS SILVA 7911439-3 70,00 
40 º RODRIGO DE ALMEIDA GARCIA 7912209-4 70,00 
41 º VICTOR D ASCOLA MARTIN 7912400-3 70,00 
42 º MARCIA NAOKO IASUNAGA KARIYA TANIGAWA 7910834-2 70,00 
43 º GABRIEL CARNEIRO ALVES DE OLIVEIRA 7856798-0 68,00 
44 º JOEL DOS SANTOS REBOUCAS 7869174-5 68,00 
45 º JESSICA LARISSA DOMINGUES CAETANO 7912185-3 68,00 
46 º JOSE RAUL HENRIQUE DE ALMEIDA 7852617-5 68,00 
47 º CARINA SOARES PINTO 7869282-2 68,00 
48 º FERNANDA GUEDES RIBEIRO 7858247-4 66,00 
49 º RICARDO LEMMI VASCONCELLOS 7852766-0 66,00 
50 º VINICIUS TISEO SAPIENZA 7855291-5 66,00 
51 º CAROLINE CRISTINA BORGES ECKHARDT 7862159-3 66,00 
52 º KEILA BORGES DE OLIVEIRA 7861287-0 66,00 
53 º JULIANA CRISTINA OLIVERIO DE ARAUJO 7862027-9 66,00 
54 º ALINE GOMES DE SOUZA 7891034-0 64,00 
55 º TIAGO WATANABE RODRIGUES 7913555-2 64,00 
56 º MARIANA DE OLIVEIRA CARVALHO 7869660-7 64,00 
57 º JAQUELINE DE MOURA CUNHA 7903753-4 64,00 
58 º VANESSA PRAVATTO HANNA 7913599-4 64,00 
59 º GUILHERME DA SILVA FERNANDES 7903219-2 64,00 
60 º LARISSA OLIVEIRA DANTAS 7850354-0 64,00 
61 º LETICIA STERN LAX 7901429-1 64,00 
62 º LUANA CARVALHO AGUIAR 7871394-3 64,00 
63 º AUGUSTO DOS SANTOS 7850042-7 64,00 
64 º THAISE BATISTA CARAMELO 7859105-8 64,00 
65 º TATIANE LIMA DE OLIVEIRA 7902310-0 62,00 
66 º TAMIRES AMORIM DE SOUZA 7857739-0 62,00 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 16    Osasco, 7 de abril de 2025

9 
 

67 º ANDRIELE CARNEIRO PINTO 7912766-5 62,00 
68 º LUCIANA DE SA PANTALIAO 7864251-5 62,00 
69 º MATHEUS GOMES DIAS 7849645-4 60,00 
70 º THAIS DOS SANTOS MIGUEL 7912462-3 60,00 
71 º JESSICA BELLAMOGLIE DE OLIVEIRA 7863493-8 60,00 
72 º MONIQUE DE ALMEIDA LOURENCO 7913261-8 60,00 
73 º NADIA OZAKI GUSHIKEN 7911677-9 60,00 
74 º NAUALY SOUSA E SILVA SAADEDDINE 7849457-5 60,00 
75 º MANOELA DUARTE SILVA 7906688-7 60,00 
76 º AILTON LOPES DE MENEZES JUNIOR 7912073-3 60,00 
77 º ANELISE DE SOUZA ISHIKAWA 7913348-7 60,00 
78 º LUCIANA GARCIA COELHO 7913029-1 58,00 
79 º ANA CELIA MARQUES 7851219-0 58,00 
80 º DANIELE PESSOA CONCEICAO 7855046-7 58,00 
81 º THIAGO CORREIA RODRIGUES 7863366-4 58,00 
82 º VITORIA PETRINI DIAS SOARES VIEIRA 7890950-3 58,00 
83 º CAROLINE MARTINS LEITE SANTOS 7853373-2 56,00 
84 º ISABELA PERES MOURA 7911319-2 56,00 
85 º CINTIA CRISTIANE BARROS 7882848-1 56,00 
86 º NICOLY HOLANDA 7852358-3 56,00 
87 º GABRIELA SOARES DE AQUINO 7851140-2 56,00 
88 º DEBORA PAES MACEDO ALONSO 7850320-5 56,00 
89 º ROBERTA DOS SANTOS NUDI 7852824-0 56,00 
90 º AMANDA DE SIQUEIRA TOLEDO 7886562-0 56,00 
91 º BIANCA LUCIA BECCARI MULLER 7855008-4 54,00 
92 º JACQUELINE MOREIRA LOPES 7871294-7 54,00 
93 º ANA CRISTINA TEIXEIRA LEITE 7903041-6 54,00 
94 º MARCELLA MOTA HENRIQUE RODRIGUES 7889382-8 54,00 
95 º SIMONE OLIVEIRA BESERRA 7861225-0 54,00 
96 º DOUGLAS JEFFERSON DO CARMO 7909565-8 52,00 
97 º JACKELINE RODRIGUES 7852112-2 52,00 
98 º ARYAN BOHLANT ROLON 7907521-5 52,00 
99 º JAILSON APARECIDO DA SILVA 7861414-7 52,00 
100 º CAIO LUCIO ROZENDO CAPUTO 7889812-9 50,00 
101 º TIAGO DIOMAR CLAUDINO 7852407-5 50,00 
102 º GABRIELA DE MELO 7912036-9 50,00 
103 º NATHALIA PEREIRA DA SILVA 7861159-8 50,00 
 
Cargo - 006  Cirurgião Dentista - Odontopediatria 
Class. Nome Inscrição Nota Final 
1 º ANDRE RAMOS LOSSO 7853705-3 82,00 
2 º AMANDA ALMEIDA CARNEIRO 7849596-2 78,00 
3 º ADRIANA NOGUEIRA DOS SANTOS 7875500-0 78,00 
4 º WALLENA ALBUQUERQUE DA CUNHA 7913811-0 78,00 
5 º IASMIM DA FONSECA BARROS 7902515-3 76,00 
6 º CAMILA CARDOSO CABRAL 7913718-0 76,00 
7 º LETICIA RODRIGUES CAMARGO DE OLIVEIRA 7853279-5 74,00 
8 º LETICIA BARRETO TAMARA 7852412-1 74,00 
9 º CALEB DAVID WILLY MOREIRA SHITSUKA 7911348-6 72,00 
10 º NATHALIA THAISE DE JESUS OLIVEIRA 7911186-6 70,00 
11 º MARIA AMALIA BRAGION BICUDO 7907099-0 68,00 
12 º JAQUELINE DOCE MIGUEL 7853863-7 68,00 
13 º MONICA ALVES DA SILVA 7851519-0 68,00 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 17    Osasco, 7 de abril de 2025

10 
 

14 º MARIANA CORREA DE OLIVEIRA 7912698-7 68,00 
15 º LEANDRO CARLOS BATISTA RIBEIRO 7914048-3 66,00 
16 º CAMILA RODRIGUES DE ARAUJO DE ASSIS 7885549-7 64,00 
17 º REBECCA VICENTINI DE OLIVEIRA MACHADO 7901073-3 64,00 
18 º SUSY MARY HAMADA 7913494-7 62,00 
19 º KARINA MIRELA RIBEIRO PINTO ALVES 7851188-7 60,00 
20 º ANA CLAUDIA OLIVEIRA BORRALLO GARCIA 7912181-0 60,00 
21 º ALINY BISAIA 7852053-3 60,00 
22 º BRUNA BERGAMO CAMPOI 7913838-1 60,00 
23 º CAROLINE SOUZA DE ARAUJO 7891184-2 60,00 
24 º LISA MILANESI TREVISAN 7913704-0 60,00 
25 º ANNA LAURA SANTOS DOALTO 7913454-8 58,00 
26 º PATRICIA YUMI GOSHI FORTE 7862824-5 56,00 
27 º LARISSA MARTINS MOREIRA 7903581-7 56,00 
28 º ADELAINE FRAGA SILVA DANIEL 7914046-7 56,00 
29 º ALEXSANDRA SHIZUE IWAMOTO 7849623-3 54,00 
30 º JULIANA DE O MASSARELLI 7903941-3 54,00 
31 º LARISSA NEVES ROSSI 7900640-0 54,00 
32 º ISABELA DO CARMO CUSTODIO 7913889-6 52,00 
33 º LUCILENE MARIA DOS SANTOS COSTA 7913782-2 52,00 
34 º ANTONIO FERNANDO RODRIGUES DOS SANTOS JUNIOR 7913926-4 52,00 
35 º BIANCA SILVA SOUSA 7866978-2 50,00 
36 º RAYSSA LOUYSE DE CARVALHO MOTA BRANDAO 7912558-1 50,00 
 
Cargo - 007  Cirurgião Dentista - Periodontia 
Class. Nome Inscrição Nota Final 
1 º STEFANIA MARIA BERNARDI POSSAMAI MARQUES 7861004-4 76,00 
2 º ANA KARINA PINTO DE ANDRADE 7849453-2 72,00 
3 º MARIENE MIRIAN CRUZ ROCHA 7912243-4 70,00 
4 º ALINE LIMA LIRANI 7904491-3 68,00 
5 º LUCIANA FERNANDES DE OLIVEIRA 7914018-1 64,00 
6 º SIMONE APARECIDA DAVANCO HAYASHI 7867663-0 62,00 
7 º DANIELLA VICENSOTTO BERNARDO 7912669-3 60,00 
8 º DANIELA TIEMI FUJIMOTO AURELLI 7850717-0 58,00 
9 º CLAUDIA TAKAHASHI CERQUEIRA GAMA 7913730-0 56,00 
10 º BRUNO CAZOTTI PEREIRA 7860025-1 56,00 
11 º THOMAZ HENRIQUE DE MOURA SANTOS 7854401-7 56,00 
12 º FERNANDA SILVA MENDES CARDYN 7880942-8 56,00 
13 º ISABELLA SOUZA FERRI 7911460-1 54,00 
14 º ELIZETE KIMIE KIYOTA 7866591-4 54,00 
15 º ISADORA MESSIAS BATISTA ROSA 7884255-7 52,00 
16 º MILENA VALERIO NOGUEIRA ALVES 7849231-9 52,00 
17 º THIAGO RODRIGUES LAZZARI 7900648-5 52,00 
18 º MARCELO DE PAULA SARAN 7855061-0 50,00 
19 º LUISA BELLUCO GUERRINI 7911239-0 50,00 
20 º GUSTAVO HAYASHIDA 7864371-6 50,00 
21 º MARCELLA AGUILAR CAMPOS SILVA 7887235-9 50,00 
 
Cargo - 008  Cirurgião Dentista - PNE (Pacientes com Necessidades Especiais) 
Class. Nome Inscrição Nota Final 
1 º LARA MATOS MORENO 7913668-0 88,00 
2 º HENRIQUE PEREIRA GUAITA 7911964-6 80,00 
3 º GABRIELA VASCONCELOS CRUZ 7853251-5 80,00 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 18    Osasco, 7 de abril de 2025

11 
 

4 º CAROLINE BIANCA DE MARTIN 7880223-7 78,00 
5 º ANA CAROLINA DALLA VECCHIA TALEBI PAULO 7863244-7 76,00 
6 º MARIANA MARTINS DE VITRO 7903555-8 74,00 
7 º CLARISSA MINAKO MATSUSHITA 7856838-2 72,00 
8 º LETICIA GIACOMIN 7912269-8 72,00 
9 º AMANDA ANDRE DINIZ DE OLIVEIRA 7905213-4 66,00 
10 º SELMA REGINA DE TOLEDO TOSCHI 7910719-2 64,00 
11 º ALEXANDRE FRAIGE 7913412-2 64,00 
12 º SARA CRISTINA DA SILVA PASSOS 7902823-3 64,00 
13 º TALITA DE CASTRO ALVES 7853924-2 64,00 
14 º PRISCILA LAZAI 7856244-9 62,00 
15 º MARLUCE GUIMARAES DUTRA GARCIA 7912080-6 60,00 
16 º AUDREY PACHECO BRANDAO DE SOUZA 7912024-5 60,00 
17 º CHRISTIANE CAMINITI CHIARADIA 7910983-7 60,00 
18 º BRUNA REGINA FERNANDES 7886522-0 60,00 
19 º DIEGO HERTL DOS SANTOS 7850788-0 54,00 
20 º MARIANA ROCHA FEITOSA 7877470-5 54,00 
21 º LARISSA CRISTINA ALVES DA SILVA 7911660-4 54,00 
22 º DEBORAH RODRIGUES FRANCA 7855091-2 54,00 
23 º RODRIGO BAPTISTA DE OLIVEIRA 7912305-8 52,00 
24 º RAUL SANTIAGO DE ABREU 7877482-9 52,00 
25 º NELLISIE MICELLY PONTE ALVES LEVY 7902560-9 50,00 
 
Cargo - 009  Cirurgião Dentista - Prótese 
Class. Nome Inscrição Nota Final 
1 º JEFFERSON KANESI MARIANO 7908110-0 78,00 
2 º VERONICA SILVINO 7849626-8 78,00 
3 º SUELEN REGINA DE OLIVEIRA SAMPAIO ARAUJO 7905403-0 76,00 
4 º LORENA BARROS COSTA 7850078-8 76,00 
5 º CECILIA CARDOSO KFOURI 7850232-2 76,00 
6 º MIRIAN LUMI YOSHIDA 7913767-9 76,00 
7 º LARISSA DOLFINI ALEXANDRINO 7911506-3 76,00 
8 º ISIS KIYOMI ISHIWATA MIYAZAKI 7913836-5 76,00 
9 º ROBERTA ARAUJO DE PAULA RAMOS 7861616-6 76,00 
10 º RENATO HORACIO PINTO 7913479-3 76,00 
11 º MARIELE VERTUAN 7855569-8 74,00 
12 º ALANA GUARE DIAS 7913594-3 74,00 
13 º ALLAN OLIVEIRA DA SILVA 7912205-1 74,00 
14 º AMANDA MARIA DE FRANCA MARCHIOLI 7862328-6 74,00 
15 º ANDREA LIMA LIRANI 7904503-0 72,00 
16 º ANDREZZA DO AMARAL COSTA 7912351-1 72,00 
17 º DANIELLY SUZANA COSTA DE OLIVEIRA 7911643-4 68,00 
18 º MARCELO AUGUSTO FONSECA 7886991-9 68,00 
19 º LEONARDO GUEDES DA SILVA MORAES 7912482-8 68,00 
20 º MARIANA TSUKADA KATANOSAKA 7881575-4 68,00 
21 º LARISSA ALVES DA SILVA 7913752-0 66,00 
22 º FABIA BITTENCOURT MARTINI 7852418-0 66,00 
23 º VALERIO DE SOUSA ANDRADE JR 7913674-5 66,00 
24 º THAIS NEGRELLI BUENO DA SILVA 7853187-0 64,00 
25 º LARISSA RIBEIRO MENDES 7859288-7 64,00 
26 º KAREN GROENITZ DONA 7857297-5 64,00 
27 º PRISCILA CAVALCANTI DE PAULA 7878414-0 64,00 
28 º JOSE EDUARDO ALDANA FERNANDEZ 7913351-7 62,00 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 19    Osasco, 7 de abril de 2025

12 
 

29 º ANDRE LUIS SEFERIAN OBICE 7889968-0 62,00 
30 º TAYSA MAYRA FERREIRA 7904821-8 62,00 
31 º ALESSANDRA PEREIRA CARDOSO 7853765-7 62,00 
32 º SANDRA RENATA GOMES 7911236-6 60,00 
33 º ALINE PIRUNA MARTINS DOS SANTOS 7905282-7 60,00 
34 º PAULO RIBEIRO JUNIOR 7857299-1 60,00 
35 º ROSANA BISPO DA LUZ 7912534-4 60,00 
36 º ISABELA DE MATOS PORFIRIO CALIBONI 7910918-7 58,00 
37 º ANETTE KAWAUCHI 7911231-5 58,00 
38 º TATIANA MARIA JORGE VINHOZA 7862015-5 58,00 
39 º ARIANE HELEN DO CARMO SANTOS 7910857-1 56,00 
40 º ANDRE KURONUMA MIYAKE 7886680-4 56,00 
41 º FERNANDA MONTEIRO 7912581-6 56,00 
42 º RENATA GRANATO PEREIRA 7913906-0 56,00 
43 º JULIA REIS DE LIMA 7913688-5 56,00 
44 º ALINE MASSAMI YODA MATIUZZI 7849846-5 52,00 
45 º RAQUEL GOMES SOUZA MOREIRA 7911297-8 50,00 
 
Cargo - 010  Médico Regulador e Intervencionista - SAMU (Serviço de Atendimento Móvel de Urgência) 
Class. Nome Inscrição Nota Final 
1 º JONATHAN KENEDDY DA COSTA 7849853-8 77,50 
2 º GRAZIELLA CARACANTE RODRIGUES 7910760-5 75,00 
3 º TAIS CONTIERO RIBEIRO 7852424-5 72,50 
4 º GABRIELA DE OLIVEIRA 7913141-7 72,50 
5 º IVAN LIRA DOS SANTOS 7910613-7 70,00 
6 º LUIZ FELIPE MOKARZEL GIGLIOTTI 7901975-7 70,00 
7 º AICHAH AHMAD EL ORRA 7913952-3 70,00 
8 º CAIRO DE SOUSA COUTINHO 7874827-5 67,50 
9 º MARILIA BARROS PADILHA 7907444-8 67,50 
10 º RUBENS DA SILVA DUARTE 7857096-4 67,50 
11 º VITORIA FAVERO 7913647-8 65,00 
12 º MARIANA MACEDO MIRANDA OLIVE 7911182-3 60,00 
13 º BEATRIZ RABELLO BRONZATO 7900581-0 60,00 
14 º ALEXANDRE KAMEYAMA 7891994-0 60,00 
15 º NAARA PERDIGAO COTA DE ALMEIDA 7874719-8 57,50 
16 º RODRIGO BUZELLI MOREIRA 7903874-3 57,50 
17 º RODRIGO ROSA CARDOSO 7851340-5 57,50 
18 º ANTONIO GOMES FONSECA JUNIOR 7881699-8 57,50 
19 º JOSE SOLLER LOPES NETO 7911893-3 57,50 
20 º SAMUEL DE OLIVEIRA GOMES 7902980-9 55,00 
21 º TAINARA RITA PEZZINI 7859090-6 55,00 
22 º RAFAELLA BASILE BEZERRA 7913369-0 55,00 
23 º SOLANGE RODRIGUES BARBOSA BEILLO 7880009-9 50,00 
24 º VICTOR SANTOS GUARACHI 7913901-9 50,00 
25 º FILIPE BORGES BRANDAO PINHEIRO 7891780-8 50,00 

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 

Osasco, 07 de abril de 2025. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OSASCO 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 20    Osasco, 7 de abril de 2025

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

1 EMEIEF JEANETE BEAUCHAMP, PROFª 5
2 EMEIEF MANOEL BARBOSA DE SOUZA, PROFº 1

1 EMEIEF MANOEL BARBOSA DE SOUZA, PROFº 1
2 CEMEI MARIA APARECIDA DE CAMARGO DAMY RODRIGUES 2
3 CEMEI RUBENS BANDEIRA 1
4 CEMEI YOLANDA DE SÁ BATTISTON 1

1 EMEF JOSIAS BAPTISTA, PASTOR 1
2 EMEIEF MANOEL BARBOSA DE SOUZA, PROFº 1

MANHÃ TARDE MANHÃ/
TARDE

1 EMEIEF FRANCISCO MANUEL LUMBRALES DE SÁ CARNEIRO, DR. 1
2 EMEF MANOEL BARBOSA DE SOUZA, PROF 1
3 CEMEIEF MARINA SADDI HAIDAR 1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

O Secretário de Educação Antônio Claudio Flores Piteri, no uso de suas atribuições, divulga as vagas para 
ATRIBUIÇÃO do Concurso 001/2019 – PEB I Adjunto , a ser realizada no dia 09/04/2025 na  Secretaria de 

Educação, conforme o chamamento publicado no IOMO-2825 do dia 02/04/2025.

VAGAS PARA ATRIBUIÇÃO PEB I ADJUNTO 09/04/2025

PEB I EMEF 27 HORAS

TIPO NOME DA UNIDADE MANHÃ TARDE

VAGAS PARA ATRIBUIÇÃO CONCURSO  PEB I ADJUNTO 09/04/2025
PEB I EMEI 27 HORAS

TIPO NOME DA UNIDADE MANHÃ TARDE

O Secretário de Educação Antônio Claudio Flores Piteri, no uso de suas atribuições, divulga as vagas para 
ATRIBUIÇÃO do Concurso 001/2019 – PEB II Deficiência Mental Adjunto , a ser realizada no dia 09/04/2025 na  

Secretaria de Educação, conforme o chamamento publicado no IOMO-2825 do dia 02/04/2025.

VAGAS PARA ATRIBUIÇÃO PEB II  ADJUNTO 09/04/2025
PEB II DEFICÊNCIA MENTAL  27 HORAS

TIPO NOME DA UNIDADE MANHÃ TARDE

PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA  27 HORAS
VAGAS PARA ATRIBUIÇÃO PEB II ADJUNTO 09/04/2025

O Secretário de Educação Antônio Claudio Flores Piteri, no uso de suas atribuições, divulga as vagas para 
ATRIBUIÇÃO do Concurso 001/2019 – PEB II Educação Física , a ser realizada no dia 09/04/2025 na  Secretaria de 

Educação, conforme o chamamento publicado no IOMO-2825 do dia 02/04/2025.

TIPO NOME DA UNIDADE
HORA AULA



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 21    Osasco, 7 de abril de 2025

1 CRECHE AGENTIL DOS REIS 0 3
2 CEMEI ALBERTO SANTOS DUMONT 0 8
3 CRECHE ALHA ELIAS ABIBE 0 12
4 CEMEI ALICE MANHOLER PITERI 0 1
5 CEMEEIF ALIPIO DA SILVA LAVOURA 0 1
7 CEMEI CARLOS FERNANDES COSTA 0 6
8 CEMEIEF DARCY RIBEIRO, PROF. 0 3
9 CRECHE ELZA BATISTON 0 4
10 CRECHE EZIO MELLI 0 4
11 CEMEI FORTUNATA PEREIRA DE JESUS SANTOS 0 1
12 CEMEI FORTUNATO ANTIÓRIO, PROF 0 4
13 CEMEI GERTRUDES DE ROSSI 0 13
14 CRECHE GIUSEPPA BERSANI MICHELIN 0 4
16 CRECHE HILDA ALVES DOS SANTOS MARIM 0 7
17 CRECHE JOÃO CORRÊA 0 8
18 CRECHE JOAQUINA FRANÇA GARCIA, PROFª 0 1
19 CRECHE JOSÉ MARQUES DE REZENDE, DR. 0 3
20 CRECHE LAR DA INFÂNCIA - JOSÉ CARLOS DI MAMBRO, PE. 0 18
21 CEMEI MARIA ALVES DÓRIA 0 8

22 CEMEI MARIA APARECIDA DE CAMARGO DAMY
RODRIGUES, PROFª 0 2

23 CRECHE MARIA BENEDITA CONSTÂNCIO, IRMÃ 0 2
24 CEMEI MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA PAIXÃO 0 1
25 CRECHE MARIA JOSÉ DA ANUNCIAÇÃO 0 11
26 CEMEI MÁRIO SEBASTIÃO ALVES DE LIMA 0 3
27 CRECHE OLGA CAMOLESI PAVÃO 0 8
28 CRECHE PEDRO PENOV 0 1
29 CRECHE RECANTO ALEGRE 0 4
30 CRECHE SERAPHINA BISSOLATTI 0 10
31 CRECHE SERGIO ZANARDI 0 6
32 CRECHE SILVIA FERREIRA FARAH, PROFª 0 4
34 CEMEI VILMA FOLTRAN PORTELLA 0 2
35 CEMEI YOLANDA BOTARO VICENTE 0 2
36 CEMEI YOLANDA DE SÁ BATTISTON 0 6
37 CEU ZILDA ARNS NEUMANN 0 2

TOTAL VAGAS 
TARDE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

O Secretário de Educação Antônio Claudio Flores Piteri, no uso de suas atribuições, divulga as vagas para ATRIBUIÇÃO 
do Concurso 003/2023 – Professor de Desenvolvimento Infantil I , a ser realizada no dia 09/04/2025 na Secretaria de 

Educação, conforme o chamamento publicado no IOMO-2825 do dia 02/04/2025.

VAGAS PARA ATRIBUIÇÃO CONCURSO PDI CONCURSO 003/2023  - 38 HORAS 09/04/2025

TIPO NOME DA UNIDADE TOTAL VAGAS 
MANHÃ



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 22    Osasco, 7 de abril de 2025

1 CEMEIEF ALÍPIO DA SILVA LAVOURA, PROF. 0 1

2 CEMEIEF DARCY RIBEIRO, PROF. 0 0

3 EMEIEF ÉLIO APARECIDO DA SILVA 0 0

4 EMEIEF FRANCISCO MANUEL LUMBRALES DE SÁ CARNEIRO,
DR. 0 5

5 EMEIEF JEANETE BEAUCHAMP, PROFª (COL. D´OESTE) 0 5

6 EMEIEF JOÃO CAMPESTRINI, PROF. 0 0

7 EMEF JOSIAS BAPTISTA, PASTOR 0 0

8 EMEIEF MANOEL BARBOSA DE SOUZA, PROF. 0 5

9 CEMEIEF MARINA SADDI HAIDAR 0 0

10 EMEIEF ONEIDE BORTOLOTE 0 3

11 EMEIEF SAAD BECHARA 0 0

12 EMEF TECLA MERLO, IRMÃ 0 0

13 EMEF TOBIAS BARRETO DE MENEZES 0 0

14 EMEIEF VALTER DE OLIVEIRA FERREIRA, PROF. 0 0

15 CEU ZILDA ARNS NEUMANN 0 0

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

O Secretário de Educação Antônio Claudio Flores Piteri, no uso de suas atribuições, divulga as vagas 
para ATRIBUIÇÃO do Concurso 003/2023 – PEB I , a ser realizada no dia 09/04/2025 na Secretaria de 

Educação, conforme o chamamento publicado no IOMO-2825 do dia 02/04/2025.

VAGAS PARA ATRIBUIÇÃO CONCURSO PEB I 003/2023 09/04/2025

EMEF - 27 HORAS

TIPO NOME DA UNIDADE MANHÃ TARDE



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 23    Osasco, 7 de abril de 2025

SECRETARIA EXECUTIVA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

  
 

Av. Analice Sakatauskas, 204 - Bela Vista – Osasco/SP - CEP 06060-000 - Tel.: (11)3652-9221 – Cel.: (11)97396-2053 
Home page: www.osasco.sp.gov.br      e-mail: sepcd@osasco.sp.gov.br 

   
 

PRORROGAÇÃO DO CALENDÁRIO PRELIMINAR – TERMO DE 
COLABORAÇÃO – EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 56/2024 

 

Luís Fernando Garcia, Presidente da Comissão Especial de Seleção dos 

Chamamentos Públicos de Projetos Voltados para Público PcD, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público a seguinte decisão: 

Fica revogado, o cronograma disposto na IOMO 2820 de 26 de março de 2025, Edital 

De Chamamento Público Nº 56/2024 – Secretaria Executiva Da Pessoa Com 

Deficiência, Tabela I – Item 10.1 do referido Edital, sendo que o novo cronograma 

passa a ser o seguinte: 

TABELA I – Item 10.1  

ETAPA DESCRIÇÃO PRAZO 

1 Publicação do Edital de Chamamento Público. 27/11/2024 

2 

Sessão Pública para informação, esclarecimento e orientação 

acerca do Edital (§ 5º do art.º 24 do Decreto Municipal nº 

11.384/2016 e alteração). 

05/12/2024 

3 

Sessão de Abertura – Credenciamento e recebimento do 

envelope contendo a Proposta de Plano de Trabalho e 

Declaração – Anexo II. 

21/01/2025 

das 10h as 14h. 

Errata IOMO 2767 

4 

Etapa competitiva de análise e avaliação, pela Comissão de 

Seleção, das Propostas de Plano de Trabalho apresentadas 

na Sessão de Abertura, que poderá ser suspensa para 

referida análise e respectiva  avaliação, a depender da 

quantidade e complexidade. 

O prazo final para análise constará da ata de sessão de 

abertura devidamente publicada no IOMO. 

23/01/2025 a 

04/04/2025 

5 Divulgação do resultado preliminar 14/04/2025 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 24    Osasco, 7 de abril de 2025

  
 

Av. Analice Sakatauskas, 204 - Bela Vista – Osasco/SP - CEP 06060-000 - Tel.: (11)3652-9221 – Cel.: (11)97396-2053 
Home page: www.osasco.sp.gov.br      e-mail: sepcd@osasco.sp.gov.br 

   
 

6 

Interposição de recursos e contrarrazões contra o resultado 

preliminar (artº. 36 do Decreto Municipal nº 11.384/2016 e 

alterações). 

15/04/2025 a 

30/04/2025 

7 

Julgamento de eventuais recursos pela Comissão de 

Seleção. (§2º do artº. 36 do Decreto Municipal nº 

11.384/2016 e alterações).  

05/05/2025 a 

13/05/2025 

8 

Homologação e publicação do resultado de julgamento das 

Propostas de Plano de Trabalho, lavrado em ata, contendo a 

lista classificatória das propostas com a respectiva 

pontuação, discriminação das OSC’s selecionadas (artº. 37 

do Decreto Municipal nº 11.384/2016 e alteração) e 

determinação da data para sessão pública de entrega dos 

documentos de habilitação. 

14/05/2025 

9 

Sessão pública para as OSC’s selecionadas, na ordem de 

classificação e somente no número necessário previsto 

neste Edital, apresentarem os documentos que comprovem 

a habilitação de acordo com o Item 7.10.1 deste Edital. 

15/05/2025 

Das 14h as 16h - 

SEPCD 

10 Avaliação dos documentos de habilitação pela Comissão. 
16/05/2025 à 

20/05/2025 

11 

Notificação às OSC’s selecionadas para regularizarem a 

documentação que não esteja conforme o § 1º do artigo 38 

do Decreto Municipal nº 11.384/2016 e as certidões com 

prazo de vigência expirado (§ 4º do art.º. 38 do Decreto 

Municipal nº 11.384/2016 e alterações). 

21/05/2025 

12 

Na hipótese das OSC’s selecionadas não atenderem aos 

requisitos exigidos, serão convidadas aquelas 

imediatamente mais bem classificadas para dar o aceite na 

celebração da parceria (§§ 5º e 6º do Decreto Municipal nº 

28/05/2025 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 25    Osasco, 7 de abril de 2025

  
 

Av. Analice Sakatauskas, 204 - Bela Vista – Osasco/SP - CEP 06060-000 - Tel.: (11)3652-9221 – Cel.: (11)97396-2053 
Home page: www.osasco.sp.gov.br      e-mail: sepcd@osasco.sp.gov.br 

   
 

11.384/2016). O procedimento dos §§ 5º e 6º do Decreto 

Municipal nº 11.384/2016 será seguido sucessivamente até 

a final seleção das  OSC’s que atenderem as especificações 

da Lei Federal nº 13.019/2014, do Decreto Municipal nº 

11.384/2016 e deste Edital. 

13 

Publicação da ata de julgamento dos documentos de 

habilitação no IOMO contendo a lista da(s) OSC’s 

vencedora(s). 

04/06/2025 

14 

Abertura de prazo para apresentação de recursos e 

contrarrazões (artº. 39 do Decreto Municipal nº 11.384/2016 

e alterações). 

05/06/2025 à 

23/06/2025 

15 
Análise dos recursos pela Comissão (§ 1ª do artº. 39 do 

Decreto Municipal nº 11.384/2016 e alterações). 

23/06/2025 a 

01/07/2025 

16 

Publicação da Ata de julgamento e homologação final 

contendo o resultado definitivo do Chamamento Público no 

IOMO. 

02/07/2025 

 

Justificativa: Tal prorrogação se faz necessária em atendimento ao cumprimento do 

§ 1º do Art. 36 do Decreto Municipal N° 11.384 de 10 de novembro de 2016. 

 

Osasco, 07 de abril de 2025. 

 

 
 
 

LUÍS FERNANDO GARCIA 

Presidente da Comissão de Seleção 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 26    Osasco, 7 de abril de 2025

  
 

Av. Analice Sakatauskas, 204 - Bela Vista – Osasco/SP - CEP 06060-000 - Tel.: (11)3652-9221 – Cel.: (11)97396-2053 
Home page: www.osasco.sp.gov.br      e-mail: sepcd@osasco.sp.gov.br 

   
 

PRORROGAÇÃO DO CALENDÁRIO PRELIMINAR – TERMO DE FOMENTO – 
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 57/2024 

 

Luís Fernando Garcia, Presidente da Comissão Especial de Seleção dos 

Chamamentos Públicos de Projetos Voltados para Público PcD, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público a seguinte decisão: 

Fica revogado, o cronograma disposto na IOMO 2820 de 26 de março de 2025, Edital 

De Chamamento Público Nº 57/2024 – Secretaria Executiva Da Pessoa Com 

Deficiência, Tabela I – Item 7.2 do referido Edital, sendo que o novo cronograma 

passa a ser o seguinte: 

TABELA I – Item 7.2  

ETAPA DESCRIÇÃO PRAZO 

1 Publicação do Edital de Chamamento Público. 04/12/2024 

2 

Sessão Pública para informação, esclarecimento e orientação 

acerca do Edital (§ 5º do art.º 24 do Decreto Municipal nº 

11.384/2016 e alteração). 

12/12/2024 

3 

Sessão de Abertura – Credenciamento e recebimento do 

envelope contendo a Proposta de Plano de Trabalho e 

Declaração – Anexo II. 

22/01/2025 

das 10h as 14h. 

Errata IOMO 2767 

4 

Etapa competitiva de análise e avaliação, pela Comissão de 

Seleção, das Propostas de Plano de Trabalho apresentadas 

na Sessão de Abertura, que poderá ser suspensa para 

referida análise e respectiva avaliação, a depender da 

quantidade e complexidade. 

O prazo final para análise constará da ata de sessão de 

abertura devidamente publicada no IOMO. 

23/01/2025 a 

04/04/2025 

5 Divulgação do resultado preliminar 14/04/2025 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 27    Osasco, 7 de abril de 2025

  
 

Av. Analice Sakatauskas, 204 - Bela Vista – Osasco/SP - CEP 06060-000 - Tel.: (11)3652-9221 – Cel.: (11)97396-2053 
Home page: www.osasco.sp.gov.br      e-mail: sepcd@osasco.sp.gov.br 

   
 

6 

Interposição de recursos e contrarrazões contra o resultado 

preliminar (artº. 36 do Decreto Municipal nº 11.384/2016 e 

alterações). 

15/04/2025 a 

30/04/2025 

7 

Julgamento de eventuais recursos pela Comissão de 

Seleção. (§2º do artº. 36 do Decreto Municipal nº 

11.384/2016 e alterações).  

05/05/2025 a 

13/05/2025 

8 

Homologação e publicação do resultado de julgamento das 

Propostas de Plano de Trabalho, lavrado em ata, contendo a 

lista classificatória das propostas com a respectiva 

pontuação, discriminação das OSC’s selecionadas (artº. 37 

do Decreto Municipal nº 11.384/2016 e alteração) e 

determinação da data para sessão pública de entrega dos 

documentos de habilitação. 

14/05/2025 

9 

Sessão pública para as OSC’s selecionadas, na ordem de 

classificação e somente no número necessário previsto 

neste Edital, apresentarem os documentos que comprovem 

a habilitação de acordo com o Item 7.10.1 deste Edital. 

15/05/2025 

Das 14h as 16h - 

SEPCD 

10 Avaliação dos documentos de habilitação pela Comissão. 
16/05/2025 à 

20/05/2025 

11 

Notificação às OSC’s selecionadas para regularizarem a 

documentação que não esteja conforme o § 1º do artigo 38 

do Decreto Municipal nº 11.384/2016 e as certidões com 

prazo de vigência expirado (§ 4º do art.º. 38 do Decreto 

Municipal nº 11.384/2016 e alterações). 

21/05/2025 

12 

Na hipótese das OSC’s selecionadas não atenderem aos 

requisitos exigidos, serão convidadas aquelas 

imediatamente mais bem classificadas para dar o aceite na 

celebração da parceria (§§ 5º e 6º do Decreto Municipal nº 

28/05/2025 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 28    Osasco, 7 de abril de 2025

  
 

Av. Analice Sakatauskas, 204 - Bela Vista – Osasco/SP - CEP 06060-000 - Tel.: (11)3652-9221 – Cel.: (11)97396-2053 
Home page: www.osasco.sp.gov.br      e-mail: sepcd@osasco.sp.gov.br 

   
 

11.384/2016). O procedimento dos §§ 5º e 6º do Decreto 

Municipal nº 11.384/2016 será seguido sucessivamente até 

a final seleção das  OSC’s que atenderem as especificações 

da Lei Federal nº 13.019/2014, do Decreto Municipal nº 

11.384/2016 e deste Edital. 

13 

Publicação da ata de julgamento dos documentos de 

habilitação no IOMO contendo a lista da(s) OSC’s 

vencedora(s). 

04/06/2025 

14 

Abertura de prazo para apresentação de recursos e 

contrarrazões (artº. 39 do Decreto Municipal nº 11.384/2016 

e alterações). 

05/06/2025 à 

23/06/2025 

15 
Análise dos recursos pela Comissão (§ 1ª do artº. 39 do 

Decreto Municipal nº 11.384/2016 e alterações). 

23/06/2025 a 

01/07/2025 

16 

Publicação da Ata de julgamento e homologação final 

contendo o resultado definitivo do Chamamento Público no 

IOMO. 

02/07/2025 

 

Justificativa: Tal prorrogação se faz necessária em atendimento ao cumprimento do 

§ 1º do Art. 36 do Decreto Municipal N° 11.384 de 10 de novembro de 2016. 

 

Osasco, 07 de abril de 2025. 

 

 

 
 

LUÍS FERNANDO GARCIA 

Presidente da Comissão de Seleção  
 
 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 29    Osasco, 7 de abril de 2025

SECRETARIA EXECUTIVA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

                 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
          SECRETARIA EXECUTIVA DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
                 GERÊNCIA DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

 
 

 
 

 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
DL 116/2025 

 
 

A Gerência de Contratação Direta torna pública aos interessados, nos termos do parágrafo 

3º, do artigo 75, da Lei Federal 14.133/2021, a intenção de obter propostas adicionais de 

eventuais interessados, cadastrados ou não, até o dia 10 de abril de 2025 às 17:00 horas, 

para o objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ORGANIZAÇÃO E PRODUÇÃO DO 

CASAMENTO COMUNITÁRIO, com valor estimado total de R$ 59.804,42 (Cinquenta e Nove 

Mil, Oitocentos e Quatro Reais e Quarenta e Dois Centavos), conforme Especificações e 

Condições constantes do Termo de Referência que poderá ser solicitado através de contato 

telefônico no número (11) 3652-9301 ou 3652-9244, via e-mail no 

Pedro.secol@osasco.sp.gov.br  e/ou retirado uma cópia na SECOL sito a Rua Narciso 

Sturlini, 161 - Centro - Osasco/SP. Será concedido as ME/EPP/EQUIPARADAS o direito de 

preferência na contratação, conforme elencado no Artigo 101 do Decreto Municipal n° 

13.877/2023. 

 

 Osasco, 07 de abril de 2024.  

 
 

 
Pedro Luca Brito de Oliveira 

Assessor - SECOL 

 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 30    Osasco, 7 de abril de 2025

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
SECRETARIA EXECUTIVA DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
 
 

EXTRATO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 
 
PROCESSO nº. 00.486/2025 
NOTA DE EMPENHO nº. 7719/2025 
DL: 101/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – SECOL 
CONTRATADA: BLU LED COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA 
CNPJ: 42.735.210/0001-78 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARIMBOS E NUMERADORES  
ASSINATURA: 07/04/2025 
VALOR: R$ 934,00 (NOVECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS) 
PRAZO: 07 (SETE) DIAS 
 
PROCESSO nº. 00.486/2025 
NOTA DE EMPENHO nº. 7718/2025 
DL: 101/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – SECOL 
CONTRATADA: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA 
CNPJ: 01.088.055/0001-68 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARIMBOS E NUMERADORES  
ASSINATURA: 07/04/2025 
VALOR: R$ 162,00 (CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS) 
PRAZO: 07 (SETE) DIAS 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 31    Osasco, 7 de abril de 2025

SECRETARIA DE FINANÇAS

 

SECRETARIA DE FINANÇAS – SUBSECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

Os contribuintes abaixo indicados ficam notificados do cancelamento ou alteração de 
endereço de ofício, conforme art. 94 da Lei Complementar 404 de 2022, da Inscrição 
Municipal por estarem inativos ou com situação baixada na RFBR e não serem 
encontrados no local ou terem alterado de município, conforme Art. 280 – IV da LC 
404/2022. 

Ficam também notificados do Auto de Infração, devendo no prazo de 15 (quinze) dias, 
a contar desta publicação, efetuar a apresentação de defesa escrita, junto a Secretaria de 
Finanças de Osasco, sob pena de cobrança executiva, conforme preceitua o Art. 329 e 
346 - I da LC 404/2022 - caso reconheça a procedência do auto de infração, efetuando 
o pagamento integral dentro do prazo para apresentação de impugnação, o valor da 
multa de 225 UFMO será reduzido de 50% (cinquenta por cento).  

O cancelamento de ofício da inscrição municipal não extingue os débitos tributários, art. 
96 da LC404/2022. 
 
IM Nome Data de 

Cancelamento 
Auto de 
infração 

Processo 

78453 MARIA MADALENA MACEIRAS 
ME 

16/07/2024 671/2025 202503028096 

59698 OLINDINA MARIA DE SA ME 02/08/2005 674/2025 202503028096 
76296 LUIZ FELIPE KIRCHNER 

RESTAURANTE 
27/12/2024 567/2025 202503028096 

10415 ESPÓLIO DE: WALTER 
CARLOS FERREIRA 

31/12/2022 - 202503028096 

9554 ESPÓLIO DE: JOSE ARILDO 
DA SILVA 

05/02/1999 - 202503028096 

9576 JOSE CARLOS SCHUTT 07/07/1986 - 202503028096 
11383 JOSE ATALIBA DE MORAES 31/12/2008 676/2025 202503028096 
47052 BOVERO COMERCIO DE 

TINTAS EM GERAL LTDA 
26/09/1997 678/2025 202503028096 

88415 TATIANA BATISTA DIAS ME 03/04/2012 679/2025 202503028096 
92362 ADRIANA VASQUE DRICA 

HAIR INSTITUTO DE BELEZA 
LTDA - ME 

01/02/2022 681/2025 202503028096 

45965 FUTRIKAS LANCHONETE E 
RESTAURANTE LTDA ME 

31/12/2008 683/2025 202503028096 

77123 CARVALHO & MARTINS 
LANCHONETE LTDA ME 

05/10/2020 687/2025 202503028096 

60811 MARCELO JOSE TESSER 
CAFE ME 

11/09/2002 688/2025 202503028096 

11418 ADALBERTO GRANELLI BAR 31/12/2008 694/2025 202503028096 
84398 ALINE & JANE BIJOUTERIAS E 

PRESENTES LTDA - ME 
02/01/2019 695/2025 202503028096 

82797 SIVATA AGENCIA DE VIAGENS 
E TURISMO LTDA ME 

26/09/2017 696/2025 202503028096 

52047 M P SANTOS PANIFICADORA 31/12/2008 697/2025 202503028096 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 32    Osasco, 7 de abril de 2025

 

99851 HEMOMED INSTITUTO DE 
ONCOLOGIA E HEMATOLOGIA 

05/03/2024 698/2025 202503028096 

11732 DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS 
3H LTDA 

09/02/2015 701/2025 202503028096 

11781 PADARIA E CONFEITARIA 
CLARICE LTDA 

09/02/2015 702/2025 202503028096 

8205 KING S JEANS CONFECCOES 
DE ROUPAS LIMITADA 

10/06/1996 703/2025 202503028096 

12637 FRANCISCO LEANDRO DA 
SILVA OSASCO 

31/12/2008 704/2025 202503028096 

12693 AVICULTURA SANTA RITA 
LTDA 

09/02/2015 705/2025 202503028096 

12867 COMERCIO DE MOVEIS 
ROCHA LTDA 

31/12/2008 706/2025 202503028096 

12894 ESPÓLIO DE: ELIAZAR 
TREVIZAN 

31/12/2024 - 202503028096 

12969 STEEL S JEANS IND E COM 
DE CONFECCOES DE 
ROUPAS LTDA 

31/12/2008 713/2025 202503028096 

13075 ESPÓLIO DE: JOSE ONORIO 
GONCALVES 

31/12/2009 - 202503028096 

13153 ESPÓLIO DE: PERCIO 
CARLOS DAVOLI 

31/12/2003 - 202503028096 

13189 PEDRO LUIZ CAVALCANTE 31/12/2008 715/2025 202503028096 
54033 MASTER FARMA 

MEDICAMENTOS E 
PERFUMARIAS LTDA 

31/12/2008 716/2025 202503028096 

52659 BALCAO DO TELEFONE 
COMPRA E VENDA DE L 
TELEFONICAS LTDA 

31/12/1997 717/2025 202503028096 

49611 DIAMOND S DESIGN JOIAS 
RELOGIOS E OTICA LTDA - 
EPP 

24/11/2016 719/2025 202503028096 

16473 VIEIRA & PIRES LTDA 31/12/2008 720/2025 202503028096 
47457 LANCHES ORTEGA S LTDA ME 09/02/2015 721/2025 202503028096 
9280 FUNILARIA E PINTURA 

MIRAGE LTDA 
31/12/2008 626/2025 202503028096 

59673 AMIL ASSISTENCIA MEDICA 
INTERNACIONAL LTDA 

28/03/2008 725/2025 202503028096 

63913 CASA DE CARNES KASSABIAN 
LTDA 09/02/2015 

519/2025 202503028096 

48027 SERGIO L DE MELO OSASCO 
ME 31/12/2008 

482/2025 
 

202503028096 

69973 TECON CONSTRUÇAO LTDA 10/04/2024 483/2025 202503028096 
38117 JOSE CARLOS LYRA OSASCO 

ME 05/08/2008 
487/2025 202503028096 

31284 COMERCIO DE DOCES 
OSASCO J .V. LTDA ME 31/12/2008 

488/2025 202503028096 

52905 LINO TRANSPORTES LTDA ME 31/12/2008 489/2025 202503028096 
51431 JOAO VALTER DE OLIVEIRA 

CONFECCOES ME 31/12/2008 
490/2025 202503028096 

87877 MBA APLICACAO EM ROUPAS 
NO GERAL LTDA 25/03/2022 

494/2025 202503028096 

49858 BAR E MERCEARIA OVIDIA 
LTDA ME 31/12/2008 

495/2025 
 

202503028096 

81078 METALMEC GAGIL INDUSTRIA 
MECANICA LTDA 31/12/2008 

497/2025 202503028096 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 33    Osasco, 7 de abril de 2025

 

70159 JUNIOR ANTONIO DO 
NASCIMENTO OSASCO ME 31/12/2008 

498/2025 202503028096 

78763 PADARIA MARIARLI LTDA ME 20/09/2019 499/2025 202503028096 
21078 MARIA DAS NEVES CIRILO 

BERNARDINO OSASCO ME 31/12/2008 
500/2025 202503028096 

7191 ESCOLA ELETRON LTDA 02/06/1989 515/2025 202503028096 
14323 CARLOS CARRAZANO ME 31/12/2008 516/2025 202503028096 
58010 TNG COMERCIO DE ROUPAS 

LTDA 10/03/2021 
518/2025 202503028096 

48751 PADARIA E CONFEITARIA 
ESTRELA DE OSASCO LTDA 09/02/2015 

520/2025 202503028096 

41002 CASA DO NORTE E 
MERCEARIA   TELES LTDA ME 11/09/2024 

521/2025 202503028096 

30508 ROBERGLAS INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA - ME 31/12/2008 

522/2025 202503028096 

19260 CREDICENTER 
EMPREENDIMENTOSE 
PROMOCOES LTDA 30/01/2009 

526/2025 202503028096 

13277 PAULO AFONSO NUNES DA 
FONSECA 

31/12/2008 729/2025 202503028096 

13312 OLIVIO FERREIRA DA SILVA 10/03/2004 730/2025 202503028096 
13327 RESTAURANTE E 

LANCHONETE CURVA DO RIO 
LTDA 

31/12/2008 732/2025 202503028096 

13355 JOAQUIM PINTO BAR E 
MERCEARIA 

31/12/2008 733/2025 202503028096 

11863 AMADEU VENTURA 31/12/2008 734/2025 202503028096 
 

Osasco, 07/04/2025 
 
 
 
 
 
 
 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 34    Osasco, 7 de abril de 2025

 
 

 

 
 
 

EXTRATO 
 
 
 
 

Celebração do Termo de Cooperação Técnico Didático Científico e Acadêmico entre 

a Secretaria de Saúde do Município de Osasco, e a Instituição de Ensino 

ANHANGUERA EDUCACIONAL PARTICIPAÇÕES SA (matriz) | CENTRO 
UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO – PIRITUBA (filial) através do 

processo nº 21.466/2023, Termo de Cooperação Nº 12/2023-SS, Termo Aditivo nº 

03/2025, que irá vigorar de 26/03/2025 à 31/12/2025. 
  
 
 
 
 
 

 
FERNANDO MACHADO OLIVEIRA 

Secretaria Municipal de Saúde 

 
 
 
 
 
 

 
 

SECRETARIA DE SAÚDE



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 35    Osasco, 7 de abril de 2025

FUNDAÇÃO INSTITUTO TECNOLÓGICO DE OSASCO

 

Fundação Instituto Tecnológico de Osasco 
CNPJ: 73.050.536/0001-95 

Rua Camélia, 26 – Jardim das Flores – CEP: 06110-300 
Fone/Fax: 55 (11) 3652-3000 

 
FUNDAÇÃO INSTITUTO TECNOLÓGICO DE OSASCO 

Rua Camélia, 26 – Jardim das Flores – Osasco – SP - Brasil 

 

FUNDAÇÃO INSTITUTO TECNOLÓGICO DE OSASCO 

CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2022 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 
 

O Presidente da Fundação Instituto Tecnológico de Osasco, no uso das de suas atribuições 
legais, CONVOCA os candidatos abaixo, aprovados no Concurso Público nº. 01/2022, para 
realização de Exame Médico Pré-Admissional e Entrega de Documentos, conforme abaixo: 
 

ENTREGA DE DOCUMENTOS: 

Data : 09/04/2025 – Horário: 09h00 às 12h00  

Local: Fundação Instituto Tecnológico de Osasco 
(Secretaria da Creche Manoel da Silva – Creche FITO Zona Sul)  

Rua Camélia, 26 – Jardim das Flores - CEP: 06110-300 – Osasco/SP. 

O candidato deverá comparecer para entrega dos documentos relacionados no item 12.2.1 
do Edital de Abertura do Concurso Público publicado no IOMO nº 2261, de 08/07/2022         
(relação publicada às fls. 106/107), devendo apresentar original e cópia dos documentos e 
comprovante da formação exigida (original e cópia), conforme item 12.8 do referido Edital. 
 
 
EXAME MÉDICO PRÉ-ADMISSIONAL 
 
Data : 09/04/2025 – Horário: 15h25  

Local: Líder Saúde Ocupacional – Unidade São Paulo  
           Avenida Paulista, 1.439, 9º andar - Bela Vista - CEP: 01310-100 – São Paulo/SP. 

     É obrigatória a apresentação de um documento com foto. 
 
Convocação dos candidatos classificados no Concurso Público, constando suas informações 
na seguinte ordem: nome do candidato em ordem de classificação, número de inscrição e 
classificação final. 
 
Cargo 302 - Professor de Desenvolvimento Infantil - PDI  
Lista Geral 
Class. Nome    Inscrição 

  329º  JOSILANDE DE OLIVEIRA SANTOS SILVA                                                      0429003700 

 
 

Convocação realizada para reposição de servidor exonerado conforme Portaria nº. 052/2025. 
 
 
E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.  

 

Osasco, 07 de abril de 2025. 
 

 
Fundação Instituto Tecnológico de Osasco 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 36    Osasco, 7 de abril de 2025

 

Fundação Instituto Tecnológico de Osasco 
CNPJ: 73.050.536/0001-95 

Rua Camélia, 26 – Jardim das Flores – CEP: 06110-300 
Fone/Fax: 55 (11) 3652-3000 

 
FUNDAÇÃO INSTITUTO TECNOLÓGICO DE OSASCO 

Rua Camélia, 26 – Jardim das Flores – Osasco – SP - Brasil 

 

 

 
 

FUNDAÇÃO INSTITUTO TECNOLÓGICO DE OSASCO 
 

PROCESSO SELETIVO Nº. 01/2025 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

 

O Presidente da FUNDAÇÃO INSTITUTO TECNOLÓGICO DE OSASCO - FITO, 

no uso de suas atribuições legais e de acordo com a lista do resultado final, 
publicada na Imprensa Oficial de Osasco, na data de na data de 31 de março de 

2025, IOMO nº. 2823, às fls. 33, convoca o candidato abaixo descrito para 
comparecer no dia 09/04/2025 às 10h00, na FITO – Rua Camélia, nº 26, Jardim 
das Flores, Osasco, SP, para entrevista/aula teste para atribuição de aulas. 

 

Lista Geral  
Cargo – Professor Especialista – Língua Portuguesa 
Nome Documento Class. 

BRUNA PATRICIA DA SILVA QUAGLIO             48666346-2            2º 

  
 
E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente 
Edital. 
 
 

Osasco, 07 de abril de 2025. 
 

 
 

 
Fundação Instituto Tecnológico de Osasco 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 37    Osasco, 7 de abril de 2025

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE OSASCO

 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO  
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 006/2025 

 
 
 
 

 
PROCESSO nº: 827/2025 
CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE OSASCO   
CNPJ nº: 46.621.538/0001-14 
CONTRATADA: C4 TEAM SOLUÇOES E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ nº: 42.478.460/0001-70 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada em prestação de 
serviços em assistência técnica de manutenção corretiva de servidores, 
redes elétricas, bem como reparos em postes fontes de alimentação. 
VALOR GLOBAL: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais). 
 
 

 
 
 

Osasco, 04 de abril de 2025. 
 
 
 
 
 
 

CLÁUDIA BONFIM 
Assessora da Presidência - IPMO 

 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 38    Osasco, 7 de abril de 2025



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 39    Osasco, 7 de abril de 2025

PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal de Osasco 

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 21/2025 
 

  (PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 66/2024) 
(FRANCISCA JENILÚCIA RIBEIRO DE ANDRADE – LÚCIA DA SAÚDE) 

 
Dispõe sobre a concessão de Placa 
Comemorativa à Derg Serviços 
Administrativos e Contabilidade Ltda. 

 
O PRESIDENTE da Câmara de Vereadores do Município de Osasco, faço saber 

que a Câmara Municipal aprovou, e eu, nos termos do art. 17, inciso VI, do Regimento Interno, 
promulgo o seguinte Decreto Legislativo: 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE OSASCO DECRETA E PROMULGA: 

Art. 1º Fica concedida a Placa Comemorativa à Derg Serviços Administrativos e Contabilidade 
Ltda. 

Art. 2º A Placa Comemorativa será entregue em sessão solene especialmente convocada 
para esse fim. 

Art. 3º As despesas decorrentes da execução do presente Decreto Legislativo devem correr 
por conta das dotações orçamentárias próprias. 

Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.  
 

 

                                                       Câmara Municipal de Osasco, 1º de abril de 2025. 
 
 
 

CARMÔNIO GONÇALVES BASTOS 
Presidente   

 
 
Registrado na Secretaria da Câmara Municipal de Osasco e publicado na Imprensa Oficial do 

Município de Osasco, dentro do prazo legal. Secretaria da Câmara Municipal de Osasco, 2 de abril de 
2025, 64º da Emancipação. 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 40    Osasco, 7 de abril de 2025

 

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 22/2025 
 

  (PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 7/2025) 
(GUILHERME DE PRADO SOUZA) 

 
Dispõe sobre a concessão de Cartão de Prata 
para o Capitão Daniel Ribeiro Juvino. 
 

O PRESIDENTE da Câmara de Vereadores do Município de Osasco, faço saber 
que a Câmara Municipal aprovou, e eu, nos termos do art. 17, inciso VI, do Regimento Interno, 
promulgo o seguinte Decreto Legislativo: 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE OSASCO DECRETA E PROMULGA: 

Art. 1º Fica concedido o Cartão de Prata ao Capitão Daniel Ribeiro Juvino, comandante da 4ª 
Cia do 14º BPM/M. 

Art. 2º A honraria deve ser entregue em sessão solene convocada especialmente para esse 
fim. 

Art. 3º A despesa decorrente com a execução do presente Decreto Legislativo deve correr 
por conta das dotações orçamentárias vigentes. 

Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.  
 

 

                                                       Câmara Municipal de Osasco, 1º de abril de 2025. 
 
 
 

CARMÔNIO GONÇALVES BASTOS 
Presidente   

 
 
Registrado na Secretaria da Câmara Municipal de Osasco e publicado na Imprensa Oficial do 

Município de Osasco, dentro do prazo legal. Secretaria da Câmara Municipal de Osasco, 2 de abril de 
2025, 64º da Emancipação. 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 41    Osasco, 7 de abril de 2025

 
PORTARIA Nº 132/2025 

CARMÔNIO GONÇALVES BASTOS, Presidente da Câmara de Vereadores do Município de 
Osasco, do Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei.  

RESOLVE 

NOMEAR a senhora LUCIANA NERI RODRIGUES, portadora do RG 30.487.347-0, para o cargo de 
ASSESSOR PARLAMENTAR III, de provimento em comissão, no dia 21 de março de 2025. 

Publique-se e cientifique-se. 

Câmara Municipal de Osasco, 27 de março de 2025. 
 
CARMÔNIO GONÇALVES BASTOS 
Presidente 
 
Registrada na Secretaria da Câmara Municipal de Osasco e publicada por edital afixado no lugar 
de costume, dentro do prazo legal. Secretaria da Câmara Municipal de Osasco, 27 de março de 
2025, Ano LXIV da Emancipação. 

ANDERSON GONÇALVES DA PAIXÃO 
Diretor Geral 

PORTARIA Nº 134/2025 

CARMÔNIO GONÇALVES BASTOS, Presidente da Câmara de Vereadores do Município de 
Osasco, do Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei.  

RESOLVE 

EXONERAR o senhor FERNANDO LESSOS FERREIRA, portador do RG 30.169.248-8, do cargo de 
ASSESSOR PARLAMENTAR III, de provimento em comissão, no dia 24 de março de 2025. 

Publique-se e cientifique-se. 

Câmara Municipal de Osasco, 24 de março de 2025. 
 
CARMÔNIO GONÇALVES BASTOS 
Presidente 
 
Registrada na Secretaria da Câmara Municipal de Osasco e publicada por edital afixado no lugar 
de costume, dentro do prazo legal. Secretaria da Câmara Municipal de Osasco, 24 de março de 
2025, Ano LXIV da Emancipação. 

ANDERSON GONÇALVES DA PAIXÃO 
Diretor Geral 

 

 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 42    Osasco, 7 de abril de 2025

 
PORTARIA Nº 135/2025 

CARMÔNIO GONÇALVES BASTOS, Presidente da Câmara de Vereadores do Município de 
Osasco, do Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei.  

RESOLVE 

NOMEAR o senhor MARCO AURÉLIO SOUZA PINTO, portador do RG 30.515.933-1, para o cargo 
de ASSESSOR PARLAMENTAR III, de provimento em comissão, no dia 25 de março de 2025. 

Publique-se e cientifique-se. 

Câmara Municipal de Osasco, 27 de março de 2025. 
 
CARMÔNIO GONÇALVES BASTOS 
Presidente 
 
Registrada na Secretaria da Câmara Municipal de Osasco e publicada por edital afixado no lugar 
de costume, dentro do prazo legal. Secretaria da Câmara Municipal de Osasco, 27 de março de 
2025, Ano LXIV da Emancipação. 

ANDERSON GONÇALVES DA PAIXÃO 
Diretor Geral 

PORTARIA Nº 136/2025 

CARMÔNIO GONÇALVES BASTOS, Presidente da Câmara de Vereadores do Município de 
Osasco, do Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei.  

RESOLVE 

NOMEAR o senhor DIEGO ANDREOLLI COSTA, portador do RG 42.212.124-1, para o cargo de 
ASSESSOR PARLAMENTAR III DA PRESIDÊNCIA, de provimento em comissão, no dia 26 de março 
de 2025. 

Publique-se e cientifique-se. 

Câmara Municipal de Osasco, 27 de março de 2025. 
 
CARMÔNIO GONÇALVES BASTOS 
Presidente 
 
Registrada na Secretaria da Câmara Municipal de Osasco e publicada por edital afixado no lugar 
de costume, dentro do prazo legal. Secretaria da Câmara Municipal de Osasco, 27 de março de 
2025, Ano LXIV da Emancipação. 

ANDERSON GONÇALVES DA PAIXÃO 
Diretor Geral 

 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 43    Osasco, 7 de abril de 2025

1º OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS 
NATURAIS DA SEDE DE OSASCO/SP     

                         Bel. Alexandra Leal Musa                           

Faço saber que pretendem se casar  e  apresentaram  
os  documentos exigidos pelo art. 1525 do Código Civil 
Brasileiro. 

GUILHERME  HENRIQUE  MIZAEL RODRIGUES, 
brasileira, solteiro, autônomo, nascido  em 1º 
Subdistrito, Osasco, Osasco, SP , aos 21/01/1997, filho 
de  PAULO  HENRIQUE ALENCAR RODRIGUES e de 
EDNA CLAUDIA MIZAEL ALENCAR RODRIGUES, 
residente em Osasco, SP                                    ALANA 
CAROLINA MARTINS FERREIRA, brasileira, solteira, do 
lar, nascida em   22º  Subdistrito  Tucuruvi,  São  Paulo,  
São  Paulo,  SP  ,  aos 11/03/1999,  filha  de  PAULO 
CESAR MOURA FERREIRA e de ANDRÉA MARTINS 
BARBOSA, residente em Osasco, SP                                       

WILLIAM  DA  SILVA  GOMES  JUNIOR,  brasileira,  
solteiro,  comercial, nascido   em  Distrito  Jaraguá,  
São  Paulo,  São  Paulo,  SP  ,  aos 14/09/1998,  filho  
de  WILLIAM DA SILVA GOMES e de LUCILENE DA 
SILVA, residente em Osasco, SP                                                
ANA  BEATRIZ  DA SILVA, brasileira, solteira,  
publicitária, nascida em 31º  Subd.  Pirituba, São 
Paulo, Sao Paulo, SP , aos 07/11/1999, filha de  JOSÉ  
VALDEIRTO  SILVA  e  de  NORMA  SUELY DA SILVA, 
residente em Osasco, SP                                                                                                                     

LEANDRO  CLARO  DA  LUZ,  brasileira,  solteiro,  
autônomo, nascido em Castelo  do  Piauí,  Castelo  do  
Piauí, PI , aos 24/08/1991, filho de FRANSUEIDE 
CLARO DA LUZ, residente em Osasco, SP                      
ELIANE  FERREIRA  DE SOUZA, brasileira, solteira, 
autônoma, nascida em Francisco  Morato,  SP,  
Registrada  em  13º Subd. Butantã, São Paulo, 
Francisco Morato, SP , aos 06/08/1996, filha de 
OLAVO JOAQUIM DE SOUZA e de LUCIENE FERREIRA 
LEITE, residente em Osasco, SP                   

JOÃO  CARLOS  LOPES  DOS  SANTOS  JÚNIOR,  
brasileira,  solteiro, t.i, nascido  em São Paulo, SP, 
Registrado em 1º Subdistrito de Osasco, São Paulo, SP 
, aos 04/05/2001, filho de JOÃO CARLOS LOPES DOS 
SANTOS e de JOSINEIDE MARIA DA SILVA SANTOS, 
residente em Osasco, SP               MARIA THAMIRES DE 
JESUS SILVA, brasileira, solteira, analista, nascida em 
Araripina, Araripina, PE , aos 07/08/2000, filha de 
JOÃO ANTONIO DA SILVA NETO e de MARIA VILANI DE 
JESUS SILVA, residente em Itapevi, SP  

ALIFFER  CANDIDO  VITORINO, brasileira, solteiro, 
operador, nascido em 2º  Subdistrito,  Osasco,  
Osasco,  SP  ,  aos  15/11/2003,  filho  de ALEXSANDRO 
VITORINO e de LEDA CANDIDO MARTINS, residente 
em Osasco, SP JÚLIA  COSTA  PARDO,  brasileira,  
solteira,  monitora,  nascida em 2º Subdistrito,  
Osasco,  Osasco,  SP , aos 16/05/2004, filha de JÚLIO 

DE MORAIS PARDO e de ALESSANDRA BARBOSA DA 
COSTA, residente em Osasco, SP 

ANDERSON  SILVA  SANTOS,  brasileira, divorciado, 
autônomo, nascido em Barueri,  Barueri, SP , aos 
27/02/1984, filho de MIGUEL ALVES SANTOS e de 
ESTELITA SOUSA SILVA SANTOS, residente em Osasco, 
SP                ADRIELE  PAMPLONA,  brasileira,  divorciada,  
autônoma,  nascida em 1º Subdistrito de Osasco, 
Osasco, SP , aos 23/10/1988, filha de EDUCINEIA 
APARECIDA PAMPLONA, residente em Osasco, SP                            

IAGO  VINICIUS ROCHA ANTUNES, brasileira, solteiro, 
ajudante mecânico, nascido em São Paulo, SP, 
Registrado em Montes Claros, São Paulo, MG , aos  
14/02/2001, filho de IVANI DE OLIVEIRA ANTUNES e 
de SUZIMAR ROCHA DE OLIVEIRA, residente em 
Osasco, SP                                  EVELYN  KATHERYNE  
MANZOLLA  DE  SOUZA BERTOLDO, brasileira, 
solteira, auxiliar administrativo, nascida em Assis, 
Assis, SP , aos 28/05/2005, filha  de  ANDERSON VITAL 
SANTOS BERTOLDO e de JOYCE MANZOLLA DE SOUZA 
BERTOLDO, residente em Osasco, SP                                      

RICARDO  OVIDIO CANUTT FRANCO, brasileira, 
solteiro, autônomo, nascido em  Osasco,  SP,  
Registrado  em Barueri, Osasco, SP , aos 06/01/1987, 
filho  de  WAGNER SILVIO FRANCO e de VANDA 
CHEREZ CANUTT, residente em Osasco, SP                                                             
ELAINE  CRISTINA  PEREIRA  SANTOS,  brasileira,  
solteira,  frentista, nascida  em 1º Subdistrito, Osasco, 
Osasco, SP , aos 27/06/1983, filha de  JOAQUIM  
DUTRA  SANTOS e de ELISABETH PEREIRA XAVIER, 
residente em Osasco, SP                                                             

CARLOS  EDUARDO ALVES, brasileira, divorciado, 
autônomo, nascido em 1º Subdistrito, Osasco, 
Osasco, SP , aos 21/02/1977, filho de JOSÉ CARLOS 
ALVES ANTONIO e de MARIA APARECIDA FLORENCIA, 
residente em Osasco, SP  ANDREIA SANTOS DE 
MATOS, brasileira, solteira, autônoma, nascida em 2º 
Subdistrito,  Osasco,  Osasco,  SP  , aos 06/07/1994, 
filha de AUGUSTO RODRIGUES  DE  MATOS e de 
MARIA SONIA DOS SANTOS, residente em Osasco, SP                                                                     

WILLIAM  ORIBES DE OLIVEIRA, brasileira, solteiro, 
gestor de produtos, nascido  em 1º Subdistrito, 
Osasco, Osasco, SP , aos 02/10/1985, filho de  
ESTANISLAU  TEIXEIRA  DE  OLIVEIRA  e  de  DÓRIS  
HELENA ORIBES DE OLIVEIRA, residente em Cotia, SP                                       
WINGLES  APARECIDO  INACIO  DA SILVA, brasileira, 
solteiro, arquiteto, nascido  em 2º Subdistrito, 
Osasco, Osasco, SP , aos 28/05/1998, filho de  
GERSINO  INACIO  DA  SILVA  e  de  MARCIA  
APARECIDA  DE OLIVEIRA, residente em Osasco, SP                                                

ALEXANDRA LEAL MUSA JECKEL - OFICIAL

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E DE INTERDIÇÕES E TUTELAS DO 1º SUBDISTRITO DA SEDE-OSASCO/SP

Faço saber que pretendem se casar e apresentaram os documentos exigidos pelo art.1525 do Código Civil Brasileiro.

PODER JUDICIÁRIO

Se alguém souber de algum impedimento que oponha-o na forma da Lei Lavro o presente para ser afixado na Imprensa Oficial do Municipio de Osasco SP


